
  

73 
პროლითარიბო ყველა -უვევფირა, ფეერთოროით! 

III 
საქართველოს კომუნისტური პარტიის ცენტრალური კომიტეტის, _ 

საქართველოს სსრ უმაღლესი საბჭოს და მინისტრთა საბჭოს ორგანო 

КОМУНИСТИ — орг АН ЦК КП ГРУЗИН, ВЕРХОВНОГО СОВЕТА И СОВЕТА МИНИСТРОВ ГРУЗИНСКОЙ ИР. 

     გაზეთი "გამოდის 
1920 წლის 
з ივნისიდან 

Г: 
       

   

ПИЯ 6 Е 

  

   

    

   ы 

  

' გუუინ მოსკოვში მუშაობა დაამთავრ 

  

  

  

სკკპ ცენტრალური კომმტეტის Е 
  

375963985. 
  

კლენუმმა მიილო დადგენილება სსრ 
  

პავშირის ეკონომიკური და სოციალური 
     
განვითარების 1984 წლის სახელმწივო 
  

გეგმისა ლა სსრ პავშჩრის სანელმწიფო 
  

Е ფასი 3 კაპ. 
ბ89Xეტჩს პროექტებმს შესახებ. 
  

    

  
საინფ ფილ ვავილო зепьь 
  

საბჭოთა კავშირის კომუნისტური პარტიის 
ცენტრალური კომიტეტის პლენუმის 93265635 
1938 წლის 97 დეკემბერს სკკპ ცენტრალური კომიტეტის პლენუმ- 

95 ბგანაბრძო მუშაობა, „სსრ კავფირის ეკონომიკური და სოციალუ. 
რი გბგანვითარების 1984 წლის სახელმწიფო გეგმის შესახებ“ სსრ კავ: 
ფირის მინისტრთა საბჭოს თავმჯდომარის მოადგილის სსრ კავშირის 
სახელმწიფო საგეგმო კომიტეტის თავმჯდომარის ნ. პკ. ბაიბაკოვის და 

7 | „სსრ პავშირის 1984 წლის სახელმწიფო ბიუვბეტის შესახებ“ სსრ კავში- 
#“ რის ფინანსთა მინისტრის ვ.თ. ბარბუზოვის მოხსენებათა გამო ბამარ- 

თულ კამათში გამოვიდნენ ამხანაბები ვ. კ. ბუსევი –– სპპპ სარატო- 
ვის საოლქო კომიტეტის პირველი მდივანი, ნ. ა. ტიხონოვი –– სსრ 
კავშირის მინისტრთა საბჭოს თავმჯდომარე, 
139906 დიდტვირთიანი ავტომობილების წარმოების ბაერთიანების 
სამსხმელო ქარხნის ზეინკალ.გბგამმართველთა ბრიბადირი, თათრე- 
თის ასსრ, ლ. ვ, რადიუკევიჩი –– მაბნიტობორსკის ვ. ი. ლენინის სა. , ერთხმად მიიღო დადგენილება, რომელიც პრესაში ქვეყნდება. 
ხელობის მეტალურგიული კომბინატის დირექტორი, მ. ს. ბრომოვა--–. | 

ბ. ს. ბაშტანიუკი — 

| სახელმწიფო, ჯიშთსანაშენის „კომუნარკის“ მანქანური წველის ოს- 
ტატი, მოსკოვის ოლქი, პ. თ. ლომაკო — სსრ კავშირის ფერადი მე- 
ტალურბიის მინისტრი, დ. ი. კაჩინი — სკკპ კამჩატკის საოლქო კომი. 
ტეტის პირველი მდივანი. 

სკაპ ცენტრალური კომიტეტის პლენუმმა განხილულ საკითხებზე 

ამით პლენუმმა მუშაობა დაამთავრა. 

  

სშპჰვ სენრტრალურტი კომიტეტის პალენუმჩს დადგენილება 
სსრ კავშირის ეკონომიპური და სოციალური განვითარების 1984 წლის სახელმწიფო 
გეგმისა და სსრ კავშირის სასელმწიფო ბიუჯეტის პროექტების შესახებ 

სპაპ ცენტრალური კომიტეტის პლენუმი აღნიშნავს, 
რომ პარტიის X XVI ყრილობის გადაწყვეტილებათა გაწ. 
ხორციელებისათვის საბჭოთა ადამიანების თავდადებუ-. 
ლი შრომის მეოხებით ჩვენი ქვეყანა გულდაჯერებით 
მიდის წინ ეკონომიკური და სოციალური პროგრესის 
გზით, სოციალისტური მეურნეობრიობის სრულყოფის, 
ორგანიზებულობისა და დისციპლინის, კადრების გერგი- 
ლიანობისა და პასუხისმგებლობის გაზრდის კურსი, რო- 
"მელიც თანამიმდევრულად ხორციელდება სკკპ ცენტ- 
„ რალური კომიტეტის 1989 წლის ნოემბრის პლენუმის 
'მითითებათა შესაბამისად, დადებით შედეგებს იძლევა. 
დაჩქარდა ეკონომიკური განვითარების ტემპი, რამდე- 
ნადმე გაუმჯობესდა ხარისხობრივი მაჩვენებლები, იმა- 
ტა მრეწველობისა და სოფლის მეურნეობის პროდუქ- 
ციის წარმოებამ, უფრო მყარი გახდა რკინიგზის ტრანს- 
პორტის მუშაობა, გაიზარდა... მოსახლეობის რეალური 
შემოსავალი. 

ამავე დროს სახალხო მეურწეობის ბევრ უბანზე ჯერ 
კიდევ არის ვიწრო ადგილები, არსებითი ნაკლოვანება- 
ნი, რომელთა აღმოფხვრისათვის დიდი მუშაობა მოგ- 

ვიწევს. 
საჭიროა შევინარჩუნოთ ახლანდელი ტემპი, საერთო 

განწყობა ამოცანათა პრაქტიკული გადაწყვეტისათვის, 
განუხრელად ავამაღლოთ ეკონომიკისადმი პარტიული 
და სახელმწიფო ხელმძღვანელობის დონე, უფრო აქტი- 
ურად განვავითაროთ ეფექტიანობის ზრდის პოზიტიური 
ტენდენციები, მივანიჭოთ მათ სტაბილური ხასიათი. 

სკკპ ცენტრალური კომიტეტის პლენუმი ადგენს: 
„ მთლიანად და სავსებით იქნეს მოწონებული სკკპ 

ცენტრალური კომიტეტის პოლიტბიუროს საქმიანობა 
"პარტიის XXVI ყრილობის, სკკპ ცენტრალური კომიტე- 
ტის 1982 წლის ნოემბრისა და 1988 წლის ივნისის პლე- 
წუმების მიერ შემუშავებული საშინაო და საგარეო პო- 
ლიტიკის განხორციელებისათვის. 

სკკპ ცენტრალური კომიტეტის პლენუმი ერთსულოვ- 
ნად იწონებს და მხარს უჯერს სკკპ ცენტრალური კომი- 
ტეტის გენერალური მდივნის ი. ვ. ანდროპოვის გამო- 
სვლაში ჩამოყალიბებულ ღრმა შეფასებებსა და დას- 

ძირითადი მიმართულებების შესახებ და ამ გამოსვლას 
მიიჩნევს უმნიშვნელოვანეს პოლიტიკურ დოკუმენტად, 
რომელიც მკაფიოდ გამოხატავს თანამედროვე ეტაპზე 
პარტიისა და საბჭოთა სახელმწიფოს სოციალურ-ეკონო- 
+ პოლიტიკას. 

  

კვნებს სახალხო მეურნეობის შემდგომი გაწვითარების. 

პლენუმს მიაჩნია, რომ ამხანაგ ი, ვ. ანდროპოვის მიერ 
დასახული გადაუდებელი მიმდინარე და პერსპექტიული 
ეკონომიკური ამოცანების გადაწყვეტა საფუძვლად უნ- 
და დაედოს მთელი პარტიის, ყველა საბჭოთა და სამეუ- 
რწეო ორგანოს, საზოგადოებრივი ორგანიზაციისა და 
შრომითი კოლექტივის საქმიანობას, თითოეული კომუ- 
ნისტის უმნიშვნელოვანესი მოვალეობა უნდა გახდეს. 

მ. მოწონებულ იქნეს ძირითადად სსრ კავშირის ეკო- 
ნომიკური და სოციალური განვითარების 1984 წლის სა- 
ხელმწიფო გეგმისა და სსრ კავშირის სახელმწიფო ბიუ- 
ჯეტის პროექტები. 

ბეგმისა და ბიუჯეტის პროექტები შეესაბამება პარ- 
ტიის ეკონომიკურ სტრატეგიას, სახავს საზოგადოებრი- 
ვი წარმოების შემდგომ დინამიკურ განვითარებას და 
ეფექტიანობის ამაღლებას, ხალხის კეთილდღეობის გა- 
უმჯობესებას, ითვალისწინებს ყოველივეს, რაც საჭიროა 
სათან.დო დონეზე ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის 
უზრუნველყოფისათვის. 

სსრ კავშირის მინისტრთა საბჭომ აღნიშნული პროექ- 
ტები განსახილველად წარუდგინოს სსრ კავშირის უმა- 
ღლეს საბჭოს, 

8. მოკავშირე რესპუბლიკების კომპარტიათა ცენტრა- 
იარე) კომიტეტებმა, პარტიის სამხარეო, საოლქო, საო- 
კრუგო, საქალაქო და რაიონულმა კომიტეტებმა, პირვე- 
ლადმა პარტიულმა ორგანიზაციებმა, სამინისტროებმა და 
უწყებებმა, საბჭოთა, სამეურნეო, პროფკავშირულმა და 
კომკავშირულმა ორგანოებმა ფართოდ გაშალონ ორგა- 
ნიზატორული და მასობრივ-პოლიტიკური მუშაობა, რა- 
თა შრომითი კოლექტივები, ყველა მშრომელი დარა- 
ზმონ 1984 წლის საგეგმო დავალებათა მთლიანად და 
გადაჭარბებით შესრულებისათვის. 
უზრუნველყონ ეკონომიკის ეფექტიანობის შემდგომი 

ამაღლება, მთავარი ყურადღება დაუთმონ მეურნეო- 
ბრიობის დონის ზრდას, მეცნიერულ-ტექნიკური პროგ- 
რესის დაჩქარებას, საწარმოო პოტენციალის, მთელი მა- 
ტერიალური, შრომითი და ფინანსური რესურსების უფ- 
რო სრულ გამოყენებას, ბეჯითად გამოავლინონ დამატე- 
ბითი რეზერვები, მიაღწიონ შრომის ნაყოფიერების ზ%ე- 
გეგმითს ზრდასა და პროდუქციის თვითღირებულების შე- 
მცირებას, მოგების გადიდებას, ნაწარმის ხარისხის გა- 
უმჯობესებას, მკაცრად დაიცვან სახელშეკრულებო ვალ- 

დებულებანი. 
უპირველესი მნიშვნელობა უნდა მიენიჭოს მომჯირ- 

ნეობის რეჟიმის გაძლიერებას. სამინისტროებსა და უწ- 

ყებებში, თითოეულ საწარმოში, მშენებლობაზე, თითო- 
» ეულ მეურნეობაში უნდა შეიმუშაონ და განახორციელონ 
შრომის დანახარჯების, ნედლეულის, მასალების, სათბობ- 

ენერგეტიკული რესურსების ხარჯვის შემცირების კონ- 
კრეტული ღონისძიებანი. 

მნიშვნელოვანი ამოცანაა სსრ კავშირის ენერგეტიკუ- 
ლი პროგრამის რეალიზაცია. 

კაპიტალური მშენებლობის მზარდ მოცულობათა 
გათვალისწინებით განსაკუთრებული ყურადღება და- 
უთმონ სამშენებლო სამუშაოთა ორგანიზაციის გაუმ- 
ჯობესება,ი ძალებისა და სახსრების კონცენტრაციას 
ასამუშავებელ ობიექტებზე, ახალი საწარმოო სიმძლავ- 
რეების უსწრაფესი ამოქმედებისა და ათვისების უ%- 

რუწველყოფას. 
ნიადაგ ზარდონ აგროსამრეწველო კომპლექსის მუ- 

შაკთა მეცადინეობა სსრ კავშირის სასურსათო პროგ- 
რამის შესრულებისათვის, მინდვრების მოსავლიანობ- 
ისა და მეცხოველეობის პროდუქტიულობის გაზრდი- 
სათვის, უფრო ეფექტიანად გამოიყენონ სოფლის მეურ- 
ნეობის განვითარებისათვის გამოყოფილი სახსრები, 

ეკონომიკის შემდგომი გაწვითარების, მაღალი ტექ- 
ნიკურ-ეკონომიკური მაჩვენებლების მიღწევის საფუ- 
ძველსე თანამიმდევრულად განაგრძონ მეთერთმეტე 
ხუთწლედის სოციალური პროგრამის რეალიზაცია. 

ბეჯითად იღვწოდნენ იმისათვის, რომ გაადიდონ სა- 
ხალხო მოხმარების საქონლის წარმოება, გააუმჯობესონ 
მისი ხარისხი და გააფართოვონ ასორტიმენტი, განავი- 
თარონ მომსახურების სფეროს საწარმოთა ქსელი და 
გააუმჯობესონ მათი მუშაობა, უზრუნველყონ ჯანმრთე- 
ლობის დაცვის, განათლების, კულტურის განვითარების, 

საცხოვრებელი სახლების, სკოლამდელი დაწესებულე- 
ბების, სკოლების, საავადმყოფოების, პროფტექნიკური 
სასწავლებლების მწყობრში ჩაყენების დაწესებულ და- 
ვალებათა შესრულება. 

საჭიროდ იქნეს მიჩნეული, რომ ყველა ამ საკითხმა 
სათანადო ადგილი დაიკავოს მომავალ საანგარიშო-სა- 
არჩევნო სამხარეო და საოლქო პარტიულ კონფერენ- 
ციებზე, სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს არჩევნები- 
სათვის მზადებასთან დაკავშირებულ მთელ მუშაობაში. 

4. სკკა ცენტრალური კომიტეტის პლენუმი ხაზგას- 
მით აღნიშნავს, რომ ვწყვეტთ რა მიმდინარე ამოცანებს, 
არ უნდა შევანელოთ ყურადღება სახალხო მეურნეო- 
ბის განვითარების სტრატეგიული პრობლემებისადმი. 

აქტიურად უნდა სრულვყოთ ეკონომიკის დაგეგმვისა 

და მართვის სისტემა, სოციალისტური მეურნეობრიობის 

სტილი და მეთოდები. პარტიული, საბჭოთა და სამეურ- 
ნეო ორგანოები ვალდებული არიან ყველაფერი იღო- 
ნონ, რათა წარმატებით განხორციელდეს გაერთიანება- 

თა და საწარმოთა უფლებების გაფართოების, დამოუკი- 
დებლობისა და მუშაობის შედეგებისათვის პასუხის- 
მგებლობის გაძლიერების ეკონომიკური ექსპერიმენტი, 

რომელიც მთელ რიგ დარგებში მიმდინარეობს. 

შექმნილი საწარმოო სიმძლავრეების უფრო ეფექტია- 

бо გამოყენებისათვის მიზანშეწონილად იქნეს მიჩნეული, 

რომ სსრ კავშირის“ სახელმწიფო საგეგმო კომიტეტმა, 

სამინისტროებმა და უწყებებმა, მოკავშირე რესპუბლი- 
კების მინისტრთა საბჭოებმა შეიმუშაონ დარგთშორისი 
და შიგადარგობრივი დისპროპორციებისა და ვიწრო ად- 
გილების აღმოფხვრის სპეციალური ღონისძიებანი, ზუ- 

სტად განსაზღვრონ მათი განხორციელების გზები და სა- 8 

შუალებანი. 

უფრო მეტი გაქანება უნდა მივანიჭოთ მუშაობას წარ- 

მოებაში, სამეურნეო და კულტრული მშენებლობის ყვე- 

ლა უბანზე სანიმუშო წესრიგისა და. ორგანიზებულობის 
დამყარებისათვის, · აქტიურად ვიბრძოლოთ სახელმწიფო, 
საგეგმო და შრომის დისციპლინის განმტკიცებისათვის, 

ნ. სკკპ ცენტრალური კომიტეტი მოუწოდებს მუშებს, 

კოლმეურნეებს, ინჟინერ-ტექნიკურ მუშაკებს, ინტელი- 
გენციას, ჩვენი ქვეყნის ყველა მშრომელს ფართოდ გა- 

შალონ სოციალისტური შეჯიბრება 1984 წლის გეგმისა 

და მთელი ხუთწლედის დავალებათა მთლიანად და გადა- 

ჭარბებით შესრულებისათვის, მაღალი საწარმოო შედე- 
გების მიღწევისათვის. იმპერიალისტური წრეების მი- 

ზეზით მკვეთრად გამწვავებული საერთაშორისო ვითარე 

ბის პირობებში საგეგმო დავალებათა Бове შეს- 
რულება, კეთილსინდისიერი, დიდნაყოფიერი შრომა 
თითოეული შრომითი კოლექტივის, თითოეული საბჭოთა 

ადამიანის არა მარტო მოვალეობა, არამედ პატრიოტული 

ვალიც არის. 

++ 

6343 ცენტრალური კომიტეტი მტკიცე რწმენას ხრა. 

თქვამს, რომ ლენინური პარტიის გარშემო зоба 

შეკავშირებული საბჭოთა ადამიანები დაუცხრომლად 
განამტკიცებენ ჩვენი სამშობლოს ეკონომიკურ და თაე: 

დაცვითს ძლიერებას, ძალ-ღონეს არ დაიშურებენ კომუ- 
ნისტურ მშენებლობაში ახალ წარმატებათა მისაღწევად. 

  

უფრო მეტი შემართებით 
6333 ცე ს დეკემბრის რტიული ორგანიზაციის საქმიანობის მაღალი შე- 

პლენუმის მასალ, თანა ვის გამო- ფასება ყველა ჩვენგანის კანონიერ კმაყოფილებას 
სვლის ტექსტს, кб ни ამ დღეებში გამოქვეკნე- იწვევს და ამასთან ასალი“ წარმატებებისათვის 
ბულ ახალ დიდმნიშვნელოვან დოკუმენტს – სკკპ შთაგვაგონებს: პირველადს პარტიულ ორგანიზა- 
ცენტრალური კომიტეტის ამრ არო გ “ამარ ციებში, საბჭოთა ლდა სამეურნეო ს არგანოებზი, 
თვის სისტემის სრულყოფისათვის, ეკონომიკური შრომითს კოლექტივებში, ეს დიდ- 
მუშაობის დონის ამაღლების. და სურსების მნიშვნელოვანი დოკუმენტები მო ავზის საბრ- 
რაციონალური გამოყენებისათვის საქართველოს ძოლო პროგრამად ალიქვეს, ეძებენ რეზერვებს, 
ომპარტიის ცენტრალური კომიტეტის მუშაობის რომ ლენინური პარტიის ცენტრალური კომიტეტის 

შესახებ“ – გულდასმით და ღებით ეცნო- ბეარ დასახულ ამოცანებს ო. თვალსაჩინო 

მოწერა ვეში კომუნისტები, +. საული пы ფიმიხმაურე რობორც საქართველოს სსრ ცენტრალური 

გადის ბრიგადირი, შრომის 
წითელი დროშის ორდენო- 
სანი, საამქროს аа 

როს მდივნის მოადგილე 6. 

მაგრაქველიძე ბრიგადის წე» 

შესვენება ს გამოენახა. 
თბილისის საწარმოო გაერ- 
თიანბა „ელექტროაპარა- 

2 ის! 8 „სატვიფრ 

нь ее აბი 

   
   
      

      

  
      

სტატისტიკური სამმართველო იუწყება, რესპუბ- 
ლიკის სამშენებლო ორგანიზაციებმა რომლებ- 
მაც ფართოდ გაშალეს სოციალისტური შეჯიბ- 

მშენებელთა ფარმატება 
ბის წლიური პროგრამა, გეგმის გადაჭარბებით 

წლის დამლევამდე დამატებითი "შესრულდება 

| რება, ვადამდე შეასრულეს საიჯარო სამუშაოე- 

სულ ცოტა 90 მილიონი მანეთის სამუშაოები. 

  

ოსეთის ავტონომიური ოლქის 

– ადამიანებს კრგ 
ტრადიციად გადაექცათ бо 
ცხოვრებაში О გვიან 
ლოვანი მალი აღნიშ! ონ 
დიდი შრომითი წარმატეწებით. 
გმონიკლისს არ შეადგენენ არც 
ვენი მთიანი მხარის კომუნის- 

ტები, ავი მშრომელი. სსრ 
კავშ ირი აღლესი საბ, თს მო- 

იგ სესიას. მათ ღირსეული სა- 

ელა мы ვადამდე შე- 
შუა ი ვრებს ესაუბრება სკკპ ცენ- ა უთწლედის შუაგულ 

სამრეწველო ტრალური კომიტეტის დად- < 'დავალე ეწველ 
Омь о. არმოების წლიური მოცულობა 

$. პრიმსსის და | 1983 წ, 92 მილიონ მანეთს 

ჯ. ლომაძის ფოტო. გადაა ეს 1980 წლის 
დონე უღიმის ერთნახევარჯერ 
აღემატება. ხოლო ი ში 

        
რობორც საქართველოს სსრ ცენტრალური 

სტატისტიკური სამმართველო იუწყება, სამხრეთ 
მშრომელებმა, 

ნტრალური კომიტეტის ბიურ- მაჩვენე 
ოს წევრობის კანდიდატი, პარტ- 
იის სამხრეთ ოსეთის საოლქო 
კომიტეტის პირველი მდივანი 

აზი ს 245,5.მ დახ ძეად ილიო! 
ნეთს, რაც გემ! ლი მეცხრე ხუთ- 6იალურა კომიტეტისა და რეს- 
ბ მეტია. зе 

> 

  

ურწეობის პროდუქციის მიყიდვის 1988 წლის 
ბეგმები და დავალებები. 

- დამზადებულია 8581 ტონა მარცვლეული, 
რომლებმაც ფართოდ გაშალეს სოციალისტური 7108 ტონა ბოსტნ, 999 ტონ შეჯიბრება რესპუბლიკისათვის საიუბილეო : ტონა ბოსტნეული, ტოწა მატყლი. სა- 
წელს, ვადამდე შეახრულეს სამრეწველო წარ- ექსსლოატაციოოდ გადაცემული სხოციალურ- 

მოების მოცულობისა და ზრდის ტემპის, სახელ- კულტურული დანიშნულების ობიექტები. 
მწიფოსათვის ძირითად სახეობათა სოფლის მე- (საქინფორმი). 

| 9900046 ზრდის 
აშ | | ტემპმა, 1980 წელ- 

| თან შედარებით, 
140 პროცენტი შე- 

3. სანაკოევი, ადგინა თ 2ა პუნქტით აღე- 

საქართველოს კომპარტიის ცე- р ება ея რესპუბლი- 
ელს. ასეთი მაღა- 

ლა პარამეტრების მიღწევაში გა- 
ნაკუთხებული როლი შეასრუ- 

ამხრეთ ოსეთის о. 
ური ოლქის სოციალურ-ეკონო- 

ური განვითარებს შესახებ 
უთწლედის დამ ем О კომპარტიის ცენ- 

რ«ძ“ -+- 

ეწველო წარმოება- უბლიკის მთავრობის სამი ფუნ- 

мае и მო- კალა ა რეალიზაციამ. 

ВИНЫ 

ტებითი სასაქონლო პროდუქ 
ის გამოშვება, ოს. 
ფუძველი გვაქვ ვივა დასი მე ეცხოველეობ, ბის პტოდუქტ 
რომ დავალების გადა ეტებით ბ 
მოვუშვებთ ვ მარილ. მანეთზე 

ალით კი 

ლზე ჯეგეგმითი პროდექციის 

მოცულო 
გადააჭარბე ბს. 

რმატებას მნიშვნელოვანი ღვაწ- 

ბათა რეალიზაციასაც რომლებ- 

იც, დადეს საოლქო კომიტეტმა და 
სსრ კავშირის ფერადი მეტალუ- 

რგიის, მძიმე და სატრანსპორტო 
მანქანათმშენებლობის) 

როტექნიკური მრეწველობის სა- 
მინისტროებმა. 

добу, დღეს შენდება სა- 

კვაისი რომელშიც მონაწილეობს 

ფერადი მეტალურგიის სამინისტ- 
რო, 

ие განსაკუ უთრებელ მნიშვნე- 

ево ბის 

ვალდებულებათა დამენტური დადგენილების წარ- 

აღ ნიშნო    

    

  

გამოსვლის ტექსტში 
ხულ უფრი ვითა! არდ ება ოლქ 

ე. მისი 

  

დამკვრელურად იმუშავეს მრე- პროდუქციის 
ვერობას მშრომელებმა წელს. მედით გაიზარდა 
აგალითად, თუ ნაკისრი ვალდე- დღენიადაგ სერიოზულ 
ბულებებით დაგე მილი იყო ღებას ვუთ ობთ სასოფლ 
თით; მის მილათს ი მანეთის დამა–- ურნეო წარმოების ეკრნომ 

  

ეფექტიანობის ამაღ ბები! თარ- ფ 
თო წრის საკითხებს, კაანალიზ 

  

ღეს ყველ 

   
ზრდის, მიწის რაციონ 

გამოყენე мы ხა: ლი ტექნოლო 
მეტი .· ღირებულების ნაწარმს გიის დანერგვის პრობლემებს 

ამი წ ის მანძი- პარტიის ры კრმატებმკ, 
რომელიც ითვალისწინე ებს რეა- 

შესაბამისი 
ფასება მისცა დადებით ტენდენ- 
ციებს სოფლის მეუ რწეობის გა- 

ტ მილიონ 560% ლურ ვითარებას 

და ყველა ამ წა- 

ლი დასდეს პირველადმა პარტი — 63905608590 და შეიმუშავა ოლ. 
ლმა ორგანიზაციებმა, ყველა კო- ქის სასურსათო პროგრამის წა 
ნისტმა. რმატებით რეალიზაცი ისა და მისი 
პარტიის საოლქო კომიტეტი ეკონომიკური ეფექ ქტიანობის შე- 

დიდ ყურადღებს «უთმობს ორ მდგომი აღმავლობის დამატებითი 
ღონისძიებანი როცა აღვნიშნავთ 
წარმატებებს და უხარის მით 
ამავე დროს არ შეიძლება არ ვხე- 
დავდეთ ნაკლოვანებებსაც, სამხ- 
რეთ ოსეთის სამრეწველო საწარ- 
მოთა, მეურნეობათა მუშაობაში კი 
არც ისე ცოტაა ნაკლი, ეს არის 
შრომის დისციპლინის დარღვევის 
ჯერ კიდევ მაღალი დონე, დაბა- 
ლი ფონდუკუგება,. შრომის ორ- 
бою და სტიმულირების 
ბრიგადული არშის“ წელი გავრ- 
ცელება, განამტკიცონ მიღწეული, 
გამოძებნონ და აამოქმედონ რე- 

ზერვები, რათა საქმით უპას 'უზონ 
როდუქციი–სსVდ სკკპ ცენტრალური კომი ტეტის 

'« სახელშეკრულებო დეკემბრის პლენუმის გადაწყ 
ხესტ დაცვას. ტილებებს, — აი ოლქის მამა ი. 

რა _ დიდი მნი ვნელობა აქვს სტების, ое ამოცანა, 

მოველი, ხელშეკრულე- 

ელექტ- 

_ ოსეთის მეორე ქალაქი-- 

ას ვანიჭებთ 

П
е
т
и
 

рр
 
Н
Е
 
О
Е
 

ААС 
т
у
м
а
н
ы
 т 

  

а
а
а
:
 

L 
ა
.
 

о
 

ფილის 
ме

 

 



      
  

სამარწველუს კომკარეყწწს ყენერაშქრ ჰოქი§ე§შ! ახელ ი, „ო 93 რ 9181 მემ ) #2. + } 

ОБОИ ПОПЫ ЗВ I ა ა... 
99000 ©) მსარდაჭერა! | о а Е: „”  – а 

არმოების იკა; чих “> мВ აბის. 393. 1 
8 შრომის бы к. ах 2, კომიტეტის რა- и И 9 нЕ ელი 

საქართველოს კომპარტიის ცხვიდა. პარტორგანიზატორ ტივის წევრთა ურთიერთო-- ნოები, სამეცნიერო დაწესებულ- мень, ე. შეთ გ დადგე м ტის საქმი ზე მიმდინარე, (ა LV. აშია 3 
ცენტრალურმა კომიტეტმა განიხ- и წევრ ანინას ბაზე > ი. ოო ვითარე შიც, ებანი, მ.ს ет ბას и თვის ს г и ლ, ჯიქურიძე ტექნიკური. пров. 6. 
ხლა საკითხი „ბრიგადებში ორ- პარტიულ „გადაწყვეტილებებს, ოჯაზუ ყოველივე არ არის საკმარისი პ => ანარ ტკიცების, · ан В წი 8 5. ·” ავთ | 
განიზატორუ ეურ-აღმზრ- о „კონ ულ დახმარებას აასს ა წევრ. იმას, რომ ქრის პროფკავშირული 9 ორგანი ხდ” ლმა გა -ფ ქ ო აობის დონის ამაღლებისა და საწარმოო გაერთიანება »ელ- ად” о ა > ახევარ”. მნი 
ფდელობითი Зое ლი ყო- 9 то პოლიტინ- დება თაღი ტიპის ბრიგადები, ის ყურადღება ბრიგადირთა, 8. კლიმატის გე წამკვიდრების, გს რესურუბის რაც 6. გა“ მავალმშენებლის“ პარტიული –” იკა გვი- - 
ფისათვის თბილისის გ. იტ- Вы ორებ და აგიტატორ- როგორც საავიაციო ქარხნის შრო. გორც წარმოების ორგანიზატორ- თა იღო თველობ ალბ მოყენე А “. საქ ლოს კომიტეტის მდივანი. მები ე 2 
ხვის სახელობის ი სიაო გა. ებს, სტორებსა პარტიულ ომიტეტს მითი კოლექ ივის ძირითადი სა- წა ძირეუ ული შრომითი კოლე- ვირს ის განვითარების, შრომი- ты ცენტრ ი. კომი- · 2 э о народы к = ее 

წლი პარტიული Ща ინფორმა, იას ბრიგადებში არსე. წარმოო და სოციალური უჯრე- р ხელმძღვანელთა და ოლექტივ ბის. ესახებ სსრ ბრ ს მუშაობის შესახებ“. რო-... ელ ვა გავაუმჯო სოთ > 
ს საქმიანობის გამო ბული საქმის მდგომარეობის მო- დები. „აღმ დელო. ღღლ ა 30 авео კანონის რეალიზაციის დადგენილება, რომე- · ს ა ქეით სა რესპუბლიკის лк რალურ-ფსიქოლოგიური კლიმა- საქართველოს კომპარტიის ცე- ооо ამაღლ ა აა საათი р-н წევრი რეზერვი, и = 12 у 
ათა ამოცანები მრეწველობაში ტის შესახებ, მონაწილეობენ ნტრალ კომიტეტის ა მც ов შორი #06 წი ნილებაში а არ» ყრა. ყველა გ ჩვე აგანი! ფეის, : о, 6389 ვლად სარო: ს 

შრომის м. =” ო ბრიგადირებთან ერთად კოლექ- бо ხა აღიი იშნულია, რო ов о. р в ლი, რომ იV ელ- წ ა წგ სკკ. ტ არლი #2 д 393339632 IL. იგადულ ო შრ - 
მულირების ბრიგად ტივის წევრებს შორის საწარმოო ლსა ეი პატრს ოვის სახელობის წილი, ისი სამი 921. рек мые. დეკემბრის ‚реа бы გვენ ახეთ еее. р 
მდგომი ანვითარ 9. ა - დავალებათა, გამომუწშავების გა საავიაციო ხნის თხო ა. აქტიურად фра: бо მარქსისტ. უკეთ გ. ნაწი: უქნეს. კ ამით 2 о ანდროპოვ საპა ცენტრალური ომიტ < ‚83953 უშების თით- მდგომი განვ აფი მ გაბო ეი ен გა- т დიას მომი = 34% ლე к ოი ისი არი, ბრიგადების ჩამ в აღლე ის თაობაზე ნა! ალეს შრომითი მონაწი- ნიზაციის გამოცდილე о у შეი. ზა ს ავლებაში, 3 3» ს მიხედვით, Ве გადე > 

325 то 2 т პლენუმზე, რომ მ რთიან ნტრ ომი ს, ლეობის კოე იენტის გათვა. მნიშენელობ ს ეას ბლი კის ღადი: "პიხუხისწვენლონი ა : წლის , დასასრუ შლი. და. მათი აწ. თიხას 
I. სურია ია ное ВВ > м ев А: Ве რ ლა ь- აყენებს. რესპებლ აის რიზ. ие მგ, აწეული. მუშაობის м გრცავვანისათგის ათ კავ ტ ქ მ ე ყველ ვ სამ, შო, ოგ უ 
და საკავშირო პროფსაბჭოს მო- ორგანი авось თვის მრეწველობაში შრო я ხელ! 2 ო ი” 

кит „ყურადღება არ ეთმ უა გადებში, ათი, т к 

  

ორ ის ორ- მათი პროფესიული კვალიფიკ- ხოლო სადა ანალიზის სა. ობა გაისადაც გაგ 
თხოვნების შესაბამისად“. ინდიგიდვალერი бросив იზაციის და სტიმ იარების ციის > ლების, პედაგოგიკ- არიანა. ие ენდე ა პა- : ოების 5 X ელ. ას, 8 მია მორელი > ურალი გ ბევრ ჟ_ აქვს შრომის у 
Зои წა უ – თი აობის საფუძველზე ავ- რავა შრომის შემდ ომი ფა აწე სი, მელო и რტორგანიზატორთა დელი ва: კურ პე ალს, აქ- მიაპყრო შრომის ნაყოფიე ბის გერები, რო дет ირადი სი 

ღეწულ. დადგე ლელა! и სარები ხებ წავლ საკითხე ტივს, თითო; მშრომელს. ებიც საშუალე- ნიშნ რომ თბ დეწენ _ კოლექტივის ყველაზე განვითარებისა დ. ეფექტიანო ვლ კ ჩას ბრიგადების პარტიული <= სა ეულ მშრომელ სალიმ პრ იის. გაიაფ სცია Е. соль ქეშ и № а %X როდი მოქმ იულ ჯგუფე ამხანაგი ი, ვ. ანდროპოვი ი |. იძლევა საწარმოს მ ი დიმიტროვის სახელობის საავი- ыы მიღატვეცრად ი ბოსის უნდ ღების შესახებ. ს სკა ცე კიდევ ყველგ დ ედ ბი, ს რორგანი ბი მო- 9 გათ დ ვ. აღ ავი აწარმოო რეზერვების გამოვლი- გ როს ყი 
აციო ქარხნის პარტიულმა ორ- РОС ლ წ. ევრებს, их მათ. ნტრალური კომიტეტის, სწ სსრ კავ- აღა იამ) „საბჭოები. და ბრიგა- წოდებული არიან ა. < იუნ მონა”. = зы ების, ბუნების 903 мар ты. ре Пин ასლია : 
განიზაციამ (პარტკომის მდივანი (4 сб შესასვლელად, რი. შირის ვენი ედა а ს მაარწეო БоМонбее სი... თ ლეობის “იღებდი საწარმოო წ ოს პარტიული ი ნზაცეძს ჯერ ბრრბლემევს => ეს ცზობ- ზერვები, ' 

ს ხ შეიძინა ბრი- თაც ქმნიან პირობებს ბრიგადებ. საკავში ре აბქოს დ © ავალებათა განა ბაში, ბრი- ული, გადაუდებელი მოთ რე) ა ს. 9ძ ты ხო” Ей $ საქმეში, რტიული ორგანიზაცია ჯეროვნა დავალ გ ე ლ ადებას –– მი, უწია შრო- იბ უღ 34 ცენტრალ რი კომი у გადებში განიბატორული, იდ- თ პარტიული ჯგუფების შექმნი ილებათა რეალიზაციის р ტ ული სებს მეში თ თვიომმაბ გადის წევრთა შრომითი მონაწი- и 8. Е а о ქ გოგელოვი იყო, არის დადგენალ Зв მივიდეს 

ეერ-აღმსრდელობითი წე – на Е, ბს საამქ- с მეე С არის იამი უნაი, ახალ ორგანოებს. უ ры по О, მმ. დიდ ბას, ვთქვათ, 1 პრო ოცენტით, „ამრა нео ერო გრო ია ახალი წარმატენებისათვის” · ; 

დილება, პარტიული ка ვრი რო პარტიულ ორგა: ი ნიზაციებში იგადა, იამი ამ г მხოლოდ ჯერ 537828 иг ро შის За აღმზრდელობითს შოას ооо და) უქციის м йа ელოს РИ ფ. ლოსიშვილი, 1 
ი - ნოვატორულად უდგებ რევის მიმდინარე იდღეურ-აღმზრდელობ- მიი დზე იონამ. „ო განიზა ტები, კ მუშაობაში в. თვა სრა პოლიტიკურ, ეკო ეკო” я დ გტრალური კა? а რა თბილისის დიმიტროვი სა- 

ორგანიზაციისა აიმ ირე- ითი მუშაობის ახალი ფორმები ადგენს ახალი მეს. ვადები ზაციები ი და ოფესიულ ს. ლ სელობის საავიაციო ქარხნის 
სნ ოლემრიდით იი ა. ქარსნის პარტიული. კომიტეტის ამასთან ბრიბადებში ера კოლ- оо. „,ნადგენილებაში ხაზგა ს მი თ ორა თაბი ამი ПО ათს. ს საქინებვ აი 
მკვიდრებისა და შემდგომი გან- წინადადებით მთ ლ რიგ საამქრო- მშრომელთა შელია შრობის” т 9653 ჩამოყალიბების ამ რეკომენდებუ მრერხოს არის მ რე. თი საქო. ალია შრომისა და ыы ო– სსრ სახელმწიფო პრემიის = ეი ასე არას - ებში ექსპ ре МЕ ) წესიბი აანეზაციბსს ია ტან კოლექტივებში «ვით ნისა რისა ბში შეიქმნას 3 როა დაჩქარდე ცნიერ р ბო. პირობების პაუ. აი ვითარების პრო ლემათა ადაჭ ექ ერიმენტულ წე ბ ც დ ულირ ების ორ მეი © კ ლექტივე ა ილა კლეი მეცნიე! ილწეგების ლაურეატი. 
რას. ამჟამად ქარხ წას у % ემოიღე პოლიტორგანიზატორ- ры бы ფორმებით მრეწვე- Бе გაზი ზებულო ი, ე - ლი ее იები, ое ებიც კო ” იკური 23 ესი! ევების ჰაერის აუზის 

სურ, გამჭოლ და სამეურნეოან თა ინსტიტუტი, რომლებსაც ირ- ეადგენს 51,832 პროც- ат კელტურის _ ამაღ 2 Ай გაუწევენ ა მი! ნისტრაციის ჯჩ еж აწ д В Ро ათვის, წყალსატევე- Фо 2603056 3604500890 გიეღობა- ჩევენ საამქრო პარტორგანიზაციე- ს; მშენებლობაში –-40,5 პრო- Е. од ული საქმიანობას შრომის წრეს ოცესებ და ე ოგვა. ის გაბ მერების აღსაკვ შ й 
| წარმოებს მუშაკთა ბის კიწუს სტო: კრებებზე ) და ты სოფლის მეფრწეობაში>- თ. თე вет. ომიტეტები ფორმის დაწერ ისა მანი а აა ს. რივ не სა! 7 ბის გაბი მუშაობა თავისი , 

67 პროცენტზე მეტი. $ თიანი ბედს ეძღ სოდ (XL ре 85° Е კის მაჩვენებლები и аи ე! რმირების“ А იფექტიაწობის ა აღლების. ги მექანიკე ლავ <5 იე м ине კილოა. მეორედ წ ა რ მ ა ტ ე ბ წს | 
ანწ სით საბოლოო ბუ უძღვეითა აა ო სა' უალო სა ავ ირო დონეს 8 ო ფართოდ ჩაა ი- 5 დაბადე ეიძლება ჩაითვალო = დ 

იხ გით ანაზღაურე! ბის უთო ურს მდივნის მოადგილე აი“ სლ № იმით არის გამო- ლელი . „ასპექტ თ სისტ- წი გადაწყვეტ. აში =. т მ, მეტა ор მეთოდი, უდიდესმა „სარეკონსტრუმციო 
დანერგილ ბრიგადებში иж 9531 ოლოგიერი უშაორბის  დარგ ლი, როს რესპუბლიკის სა ეწატურ და ღომა ახალი როების პეციალ ისტები, საწ 4. ელიც C 9 а ეტა м არებმა მთლიანად უცვალა ბ ა რ ა 6 ტ წ ა 
მშრომელებს შორის ოდ ყოველი პოლიტორგანიზატორი მას ო ов და ამ პრო- არსებული а და მოო უბნები > ანე ელები, გან р 9 в ფალუდგი სახე წარმოებას, მახთული 9 
გავრცელდა თაია За თავს დ კოორდინაცის დცესის იდეოლოგიურ უსრუნველ- რქნელექბის ფაი ევი не წყლი -ტემნიკე . 9. კ т а 8 ოც ტალურგიის ქოში ახლა პ ჩვენი საბჭოთა მეურნეობის 7 
მომსახურება, პროფესიების შე- უწევს კომუნისტთა: საქმიანობას ' ყოფაში ჯერ კიდევ აის ხით”. 38 > оо Iღოს р ცე– ფილ + გა ეეე, Е ори >>” ге ლებმა კარტოფილის უს- დავსეზი, რაციონალიზატორობა, იდეოლოგიური, მასობრივ პოლ- 35608080 და ხარვეზები. г 3978 уе აში, სამეორნე. ნტრ პლ. კო ტეტმა ს „о მენის აკ (ღა ბს, ие თავს 9; აა) , ა ა დაუფა- де ალი მოიწიეს, ть ამ 

რათი ტიპის ბრიგადე! ის წევ ლი მიმართულებების მიხედვით, ტის и ფორმირებისა და ლ 3 ეტილ > ულ ვან ნელობი ე а, რ Е 
ს 

че ქნო ობაში შეტანილი წვლი 
8.) მომავალი ტში შენ 39% შუბი ხდან მის დროშას დაამშვე- ილს ერ п 
ეულით არ ევკმაყო ილდებით: 

მალე Са 9 ტექნოლოგიური სამა ვლით დრეს = დ. 
кей ოფი ინ; 

ре. ბესტაფ ონელი , მეტალურგებ დაღი ფართობები, შაიბა + შეინ 

რებისათვის ახასიათებელია რთიანებს ცალკეული იგაღდ პროგნოზი ' ცენტრის ავი 
ურთიერთდახმარების, ორმხრივი ების სელი თს შესაძლ- მოწყობილი. მრეწველი გვიჩე ენებს 
მომთხოვნელობის განვითარებუ- ებლობებს საამქროს მასშტაბით, რესპუბლი V იწვე ბის მ 
ლი გრძნობა, კოლექტიური დან ეხმარება მის р იულ ბიუროს შათა, ოსამსა ავ ინჟ 

ხელმძღვანელო: “ერ სი 
ავანგარდული როის. ар: 20), ლობ წის о ფათ უზ აა 

ი- შრომითი კოლექტივების სა ры 
529: ოლ 

ომის წითელი დროშის 

ნველყოს ტოქეო- : 
ანობაში. კრტიულ-პოლატი ბის განვითარება ჩი   ყოველმხრივ კონტროლს უწევდეს ერ-ტექნ მუშ მნე რი გავლენის გაძლიერების რეა- 2 რის, ფარ რცელოს ბის მიზნით ფხვნ მეტა ხელდამშვენებ ბული იან ს Е О ОСТ ое Бе М МЕ Па ро ные | ლიის იშლის სილი ПО ვეის თი ბილ ს საიხეილ აღაი რველი. ქ 296201. ესს, ре მამათი ლად არა აქს წარმოდგენილი ებში კომუ ისტთა განაწილე მოსკოველებისა. ––' „ერთი უიი и თ დ ბით 15 დ დავალებ შე რულება დე- შეა დანაკარგე 

რისხის на მესი ღა მ ს” ლექტი > и" შრომის „ ორგანიზაციის ახალი ლლ შრომითს.  კო- ცენტით მეტი – ერთი დღით აღ- 2 не а ანა გეგმის про ей, ее მეუ რრეიზრ. ისანის Е Ане - ©5460 იდეურ-აღმზრდე- -ღერძიანი გადამეტებით ო- მატერიალური ანახარჯებით მა. 9ლ? ატი а ფორმების უბირი ესობანი: % შე“ გ ლენინგრად ლებისა — „თი- ს ო საწარმოების” და მთ 

გეი ეეე, ა ევან საეებდეაბია ს ბრრევლ კალი მიწაა АООТ Пьет боты тт Во РЕ Е во р 
გამოშვებით. თ ты ააქტიუორება, ლე გამოდევხები ეხდე х · С ი ან –– კოლექტივი ო- დ 80 აიხმარ! ადავ 

ბრიგადული მეთოდით მომუ- მისი. შინაარსის გაღრმავება, პარ- ბრიგადების შექმნისასს ზოგჯერ აას ღიღად შეუწყობს ელს მი”. ანობისაკენ“, на О. Ка И ВТО Е В ая ი. შევასრ რულოთ რტორგანიზატორთ. და ბაო. ыы ეფე; м რმოში შრომის ნაყო- სი # ს როენე- რიგ ანიზატორთა ა პოლიტ- ონომიკური და ქნოლოგიუ- 56 Я ყ ი კილოვატსაათი ელექტ. მ შავე მრომითს უჯრედებში მი- ое რებ ს საქმიანობა -მწი- 9 О ტე ტი ორგანიზატორთა საქმიანობა იდ- В კოველებისა т. в 2 „ხუთწლედის В 22 ფიერება უნდა გაიზარდოს 1) რგია, საგეგმო დავალებები და ნაკისრი. 
ახურები სათანადოდ ა 3 კტის გაიაფებით მდინარე წლის დამდ დეგიდან უხ- შენელოგნად უწყობენ ხელს მუშა არიან ' მოწ уе: ны, ეოლოგიური, дней ых ებლად“ и იის, მშრო- პროცენტით მიღებ თხას ილიონ 276 მეის “მეთი ამოც “ვალდებულებები 

и გერ ვლო ее ა ა შრომითი და საზ სავალი ბრივ- რომ აწარმოონ გაანგარიშება კური ჩემაობის ны = „კოველ ს ამუშაო დადგენილებაში Е რეის ПАЧ, _ თ. ლაი. მ: р მშრო- ე И ყითუ“ р ыы იკური ამა- “ სამის. ნასროიტირიბი გზტღის, თ. სულეწებითაც. ადგილზ შრომის. ა არ- თოი ობა პარტ а ОВ ВОВЕ СИ დ 
ней ОД ან დღე ბს. მასტი: ჯა დისციპლინისა და ხელფასის, о ной არაქსი лан ე о ღო. დ кВ 6395 რდღოვს т განიზაციას, მისი о ие Е გადიდებულია 4,2 პრო- ლაბ А სამას 

их 2 ახი ობი ა იც- C ალ ა ო ა მოიწო- 1. ა და მეთო, ა - Е 
მის 98 რონი ბარდება ენ შემოქმედებითი ოვალი. ს ое О в мА га ნა р 5 გ ამირი როვის სა- 160 დავა ება, Че а 85 ფორები ნაირა > 8) – მწ არმოს ამ გამარჯვებაში მოსა а ში. 
ქალებ წარდგ იანას 9бо- შვას ზრდას. მაგალითად,  კო- г ет უ ხელობის საავიაციო ქარხნის პარ- თბილისე საარჩევნო კამპანიამ. ტიუ სელი р სადნობი საამქროების წღი წ. ახეთ აა ი > = 
შვნელოვნად ა. ჯობესდა и მუნისტი ზეინკლის გ 8: 3: 35. წამი ბა. Е В ты ორგანიზაციის გამოცდი- სავი სტივ პივა მ კომიტეტი ასმით სწავლობს წვ ли იუზა აი მა ათ ვებ თ თლე >. წას ლა-ნედლეული, სათბობ-ენერ- შვილის ბრიგადამ, о ტაუ- „ფა ერგება ОР 9-е დაავალა საქართველოს რესპუბლიკაში, ქვეყანაში სატკე» 1 ყვილა იმ. "შენიშვნას, ქინდადე:  ტიზგ ვილი, ლერი ბეგაძე და დავით ს მრისედაჭად, ს სასაომწაცებითის გეტიკული რესურსების ეკ რად მუშაობს პარ ა ჯგუფი, ჯა ს “ და შაბ ანაზღაუ- კო Уи ь ცენტრალური კო- თესო“. წ ბას, ახა ებას, ომლ სს გველესიანი ое оков ы სას მი ირ. ის А საატი მიის აჩვენებლები ხელფასი ახლასან წამოაყ ინადადება ე წ მა. 86058 თ– ს მიტეტ. ый და ა- ყლ ყიდვის _წლ 
გაიზარდა საშუალოდ 11 პრო- თ. დვით. ასე მ ნელა ს 

მუნისტებმ 904396, 956- კ 

მცირონ გ т შვებუ მათ ея ორგანი I მოების უკეთ а ი. არაბული, დავალება არა მარტო შევასრუ- დინარეო ს Ё ს т ее ре რულია, ბიემეებბაააბი ს თაღბს რწესთნირ ბევ | კოარა უარს სეაეიარი ააა საა ფეი ლთ მავლებს თას ტე დ ბ ების მნა არცთუ იშვიათია 7 Е ს, а ჩვენს ცსი პარტი კ ე ხა ფეროზე რბეთ საწარმოში შემუშავებულია და ღის თითოეული წევრის პროფე- შემთხეეცე ჯC о 8. სის ამა лы და სა- ს ს ენტრს კ о, ры ილია იშვ რტიული კომ ბთა ქარხნის დირექტორი, 3 
ომის ორგანი სიული ოსტატობის ზრდის გზით. "0 О", ქარსო რაიკომს მოაწყონ გ. ველოს. მეცნ =. ონიანი : | როგორია ры 

з
о
 

и
л
е
 

в
ы
с
е
р
 

о
р
 

$
 

არმატებაში ბნიმნელუკა- ხორციელდება у 
ზაციისა და ово რი- უკვე მიმდინარე წლის ნოემბე- ართმე, იანი 'ბრიგადები ააა დიმიტროვის სახელობის საავია- დღა ტექნიკი მუშაობის сре კადრებით იი წი АА ეიტანა ჩემმა ბრი ა 1 საშ გადული გო ჯ ეფექტიანობის რში ევ. ვ. კუბლაშვილის ბრიგად- ვენ ვა ры + ციო ქარხნის ბაზაზე რესპუბლი- ხელმწიფო. 93° მიტეტს, вы დ ომპლე; ა და შოა შენარ- ვ, : в р კარეს ში. ამაღლების рабо Зе ый პირნათლად „მანრული პროფ. ესა ფი კი სამრეწველო საწარმოებს მ » უახთლე ჩუნება, უქციის ხარისხი, იი ( ღლე რძელვად შეს ეასრულ лы დარღვე- განათლების სა– მ ლენი ნებული 120 ცენტნერის ნაცვ 
გრამა, რომელიც, ითვალისწინებს უქციის რომატევადობის შემ- პარტორგანიზაციათა перо 04 ლურ თ მათს. · უწყე– аи ри 150 ნტ ერი კარტოფილი ეკონომიკურ, იაეღ-უტ “რდა ცირების წლიური გეგ ამა, ერთ-ერ. თ. и დასახვეწია შრომით თათბირ-სემინარი საური 100 о к 5 ვეუ 7 დაცვა თო მოხმარ ების საქო- ააა ფა 
იდეურ-აღმზრდ ა ონის- თმა პირველებმა აიტაცეს საგუ- ონაწილეობის კოეფიციენტის ორგანიზატორული იდეუ 5. ეცბმე у წესე! ლე– ნ “ წარმო ბა, რეკონსტრუქცი- C ელ ღ ე РА И ს ბებს ეკონომიკური, შერ ა ზი ე ეკ ახლა მეურნეობის მ კარტო. ი- ძიებათა განხორციელებას. ლისხმო ინიციატივა ბრიგადებ- ბი ოყეზე ენები წათ. აღმზრდელობითი მუშაობის [724 2 სოცირლოჯიური: პროფი- ებ ი > სიმძლავრ თა ათვისება, აწარმოებენ ზამთრის 

იმის გამო, რომ ბრიგადებში მა, სადაც არ არის პარტი: ео ებათა დანია ომ ож განა- ლყოფის საკითხებზე. თის ათა რე: р ხვ) ლი იჯარის დანერგვა. ; НА но — > р თვისებრივად ახალი სამე А, ჯგუფები, მაგრამ აქტიურად წილების პ აქტიკა, м ბ. პოლიტგანათლების რესპუბლ- კომპარტით ცენტრალურ კო- წ ეს კომისიები თვის ყოვე მართვის სისტემის სრულყო მომავალ о зб ა. 
სოციალური ურთიერთობის ჩა- ქმედებენ ამ ბრიგადე ი მომუშა- а კონტ იი მ Не მ კურმა სახლმა საქართველოს მ დ ხხ Е დაში © არტალურად ანგარიშს у ფისათვის, აღნი ი მუშა- зи АЯ გამიზნული ყო- 

მოვალიბებეს პირობებში. დიდი ვე, პარტორგანინატორები _ 3. ა. _ სამართლიანი, მოქმედებისადმი. . კომპარტიის ცენტრალური კუმი. მეტეტთან არსებულ. პარტიის წ ასარებენ პარტიული ობის დონის ამაღლებისა და რე- კელი დონე ვიხმაროთ, რათა ჩვე- ს კომიტ; მნიშვნელობა ენიჭება პარტიულ- ოქრომელიძე, გ. 8. ქიგიტილ ჯერ კიდევ არ ее კო- პიტის მარქსიზმ-ლენინიზმის ისტორიის ინსტიტუტს, საქართ | ფეი" о бое аа CC სურსების რაცაონალური გამო: ОТО ое, შევეტ а 
პოლიტიკური გავლენის გაძლი- $ ა. გოლოვინი, ა. გ. დო იში, ლექტიური მატერია ურ პა- უნივერსიტეტმა, რესპუბლიკუ- 1855 სრ სა ელძწიფო საგეგ- (5 იის ობით ჩვენ ს о ის საქართ ს. კო გ სათის თეს 
ერება ს, ქარხნის პარტიული კო- 6. ა. в. ეულ სუხ ава, თავ მოხ ვე- რმა საზოგადოება „ცოდნამ“, პა. მრ იი р и წარმ ოდგე 2 გეექმნება იმის შესა- მანტიის : ცინტრალე м а =>. 2. ბები, , რომლები: 
იტეტი თანამიმდევრულად ახო- კოლექტივებში პ აქტიკელად ლი: ვის შემთხვევები, ი. გარკვე- რტიული კომიტეტების ლექტო- ი. ეურ > ეკო ხა და ი ცე საწარ თს რიმა არან. ტის ит ცეს შესახ, и თაც სების, ალი გომიტე- 

რციელებს მადი პარტიული ჯგეი , მეძლმლედიი 89 о О აროთვეულ бою ВОЛ Б უზრუნვე- აფვებს ს 3 იბაფეტ, ზე რა მდგომარეობა -- სად ური {ео ტის დადგენ სებს მშრომელე и ფების პასუხისმგებლობის ამაღ- დობა, შრომისა და მუ 9. 
აზოგადოე იმათ წინააღ დეგაც, ვისაც ართ ლყონ 'მრომის ბრიგადული ფორ- არგო უზრუნველყონ, რომ მე- აღწევ 

ლების ღონისძიებებს. ამავე ივი დისციპლინის და я აქეს დისციპლინი 
ს ბ პარ - მის ერ რ ზარ, ებიზწეზელი 

ლეს ეთ к ი ბში გ ლე წელი ს მიერ. შე > აია. ხარ ეხი მომიჯნავე იგადებ- Зоб боба საბჭოს და р ს გადასმა დარგში შრომის I 

ნ ыы ას, აას де ილებაში ანსაზღვრულია რეს- ამოცანებ სყხა:  ვმანად ა. 
რ ულად უშავდებოდ ს რე- ამოცახები ранней ამასთან ერ | ფართვევები და მების გავითარების შესახებ“ სკაპ სპე იმს სახალხო м бов. ჩებიან, ღა რატომ უღ ოისუს- უბლიკის ახალ ხო მეურნეობის _ ხა პარტიუ- 

ლუ იტეტი ტებს კო ხელმ ღ 
თა ქართვე 

მული მუდო“ кл განვითარები ს უმნიშ- | ი. ორგანიზაცი ფა შესახებ უნ 
ბა. და კ ები, 8 

  

  

ლენის იმ კოლექტივებში გაძლ ი- ბრიგადები Г ოლი. ღონისძიებებ- ელოვანესი ამოცა აა. до В | 
ერების мые ამოცან > სა ციონალიზატორულ წინადადება- ის შრომით” მეტოქეობის ორ საკავშირო პროფსაბჭოს მოთხოვ- ების. ბრიგად წე ს ჩი: 8. საც იქვე ვსახავთ ხოლმ საკა ცენტრალური კომიტეტის გენილებამ ჩვეხს а ლებს დაც ჯე ჩ. კიდევ არ არის პირო- თა რიცხვი, ყოველი მათგანი აქ- გამი მაციამა: й ლემ იური დამ. ნებს ახსნა-განმარტება თბი- АЯ > შა ახლა მთელი ჩვენი ჭიშაობის 1983 მღ. დეკემბრის პლენუ ур ასხა ხუთწ უმე В 
ბები პირველა პარტიული ტიურად მონაწილეობს საზოგა. ებლობის მოძ ა განვი. ლისელ ავიამშენებელთა გამო- დგომ ი დანერგვის  განვითარ მიზანია სრულვყოთ а Зее аа еАы = ‚вый % а там დ 

რგოლე ების მესაქმნელად. 59 90- დოებრივ ცხოვრე ო შალი თარებაში. > ცდილები ფართო პროპაგანდა ებისა და ეფექტიანობის: ამაღლ- გავააქტიუროთ м о უფხო Зо ჩვენი а მუშაობის ვალებათა შესასრულებლად, 

პრმტირია 'ნტიბატი 366490 როს აირი მაილ რენა р Е მამაი о შა. _ ს მა! პროე >> ტიული ორგანიზაცი შვი ძირითადი პრინციპებია წარმოჩი- მ. 8555030, 
განიზატორთა ინსტიტუტი, რომ- სპორტულ ანისმეებებმი ბრი- საკმარი იამი აქტიურდ არ მონაწი. ების სისტემის წრეები სქ. и ასანა ემებ ва 53 სია- მისი ქმედუნარიანობა აქ დ ნე ა მარნეულის რაიონის საბვო- 
ლებსაც საამქროთა პარტიული დამკვიდრებული მე- ლეობე სპუბლიკის დარ + მინარების, სავლებოი , შეცადი– ს. ემ ен ახა) დახმარებას გვიწევს წლეულს => ჩვე ავიამშენებლებს, რომლ- თა კონსტიტუციის სახელო- 

о в обор გობრობის დ АА и ри от წა 972 წეოზებრეუდა _ ოგმციების მოწყო. рим ა. წავა რა სიქოლო- ისში გამართული საკავშირო ბმაც მიმდინარე წლის დამდეგს ბი საბჭოთა მეურნეობის 
ავტორიტეტიან კომუნისტთა რი- იკეთთ გავლენს ახდენს კო- საგეგმო და საფინანსო რდა ს. პაოტხულ- -სამეურნეო აქტი- უხ რე და იაო იჭერ ავ. წ სამეცნიერო- -პრაქტიკული იონ. წამოგაყენეთ წინაცადება გაზვე- реа» С 

ვისათ სთვის. ასრე ეერნიალ 1 ქქტები ფერენციის რეკომენდაციები. ა ოძრაობ ყველგან და ბრიგადირი... 
—_ А -გა- 

აიიი რედაქციებს საქართ–- И ველოს სსრ მინისტრთა 
ველოს სსრ სა ხტელერადიოსა საბჭოს, ме პროფსა-   

ცედაღ მარაგდები” მილერ т Бюро მი ბ მპარ, კინო ეკომენდაცია მძი- ო კო ტი- 

ბ ა 9 9 9 0 ა 9 9 9 ბ ა ს ეგი, ამ ყვე წლ и ыы „ლათ შეიმოშაონ შრომის ბრიგა- ао ცენ ტაქართველო ი ფალი გა- : 

ბა У А: ა კვების პროფი დული ფორმები” დანერგვისა და წყოფილებებს რეკომე ია а 
რეზის ხა. 5 პრემა განვითარების იდეოლოგიური ეცათ მამი, 1984 } 7 უეუწელეგელი ქუტადღქგა (> 59% + 35. | | | 
ем არ უმჯობესდება ჩზა- პროგრამები, ამასთან განსა к ნული თათბირები о შე 

გაუვა. კვების _ თრგანიბა- - საქართველოს, პრიდსაბგოს,, ს»- რისზი საქართველოს боб ее рр тов 6 სარა 2, жи = 3 რ შ ვ თ ჟ ს } я 3 ა) ბჭ ბ 
ცის რესპუბლიკში ძირეულად ველ სახალხო კონ. რძის ზნე! ве სამინისტროს о მეფრნეობაშა 

Я ტიური ფორმებს ეკჯონო?იკურ, 
უნდა გაუმჯობესდეს ხაზგასმით и и პასუჩისმ- 2 და у со ს“ გაერთიანება ს მოციბშიი +. იდეურ-ა ღმზრდელ- შრომის იგადული ფორმის 

იიი. ითარების აღინიშნა. რესპუბლიკის. პარტი- - გებელი. მუშაკები,  დაინტერესგ- АВ Оо სისტემაში, ობის” უპირატესობათა კონკრე- Пр 2 ‘а 1 საქართველოს სსრ მეცხოველეობის მოფინავეთა სხრ კავ- 
ულ-სამეურნეო აქტივია კრებ ბული სამ тв. ტული ცხოვრებისეული მაგ:-ღ- 608%. დ 

რომელიც. მიეძღვნა მშრომელთა: ИИ ‚п ых 2 იმა. ითებით გაშუქებას. სკინფორ ი. | ფირის ორდენებითა და მედლებით დაჯილდოების შესასებ 
  

  

  

  

  

  
     

ჯანმ თე 
+ ის მთ რიგ · სხეა დარგებში, 

გაუმჯო ნებს, სკაბ „კ. სენტრალე боба კომიტეტის 300850- Ди 9 ფისს რესპუბლიკურ საუწყებათაშორისო სატრანსპორტო კომისიაში საკავშირო სოციალისტურ შეჯიბრებაში მიღწეული წარმატებე- მედლით „შრომითი 
фе ბის. ათ ხე И & И ое დაცვის სამინისტროს სამეცნიე- ბისათვის, 1982-1988 წლების ზამთრის პერიოდში ხორცის, რძისა მამაცობისათვის“ 

и, ი. нь რელიძემ, გამი ელოს კომპარ- ча ლევითს 6 ხდა გაე о · ღა მეცხოველეობის სხვა პროდუქტების წარმოების გადიდებისათ- ин ლიანა ლომანოს ასუ- 
თითებათა შესაბამისად. იის რა =. ომიტ ა р п წ ე 5 ს–მ 9, რ უ ნ 3 ელ ჩ ვას გეგმებისა და ნაკისრ ვალდებულებათა შესრულებაში გამოვლე- в. ლოს რაიონის გაგარი- ე ტ ცენტრალუ კ бе о საქა“ თველოს м ობის : წ ს т ს უბეს მ ა ბის 
როგორ სრულდება ბანი ნა არს Я ЧО ლი კო იი სამინისტროს და ცეკავშირის წილი შრომითი მამაცობისათვის დაპბილდოვდნენ: მნ აღ კოლმეურნეობი 

კრები აწყვეტილებანი? ა თავმჯდომარემ შ, ვ. ყარყარაშ- საქმიანობა, სუსტი” საქართვე- ველავ $ 
к წო. რციელდება ამ ვილმა, თათბირის “ია მონაწი– ლოს სსრ ჯანდაცვის სამინისტ- დ ა მ ო კ ი © ე ბ უშ ლ ე ბ ა აფხაზეთის ასს შაუმიანის სახელობის კოლმეურ- მედლით „შრომითი 

დარგში მდგომარეობ “მოს. ლეებმა თავიანთ გ ოსელ ლებში ტოს მაკოორდინებელი და მაო- რესაუბლიკარმი ; ნეობის მწველავი. წარჯინებისათვის“ 
სწორებლად? ეს საკითხები განი- ია ბ გალების თ უბლ- რგანიზებელი ში დეკემბრის მეორე ღეკადისა და 20 > მონაცემები გვალო, მიმ- სმირი სერგი ხაბუგის ძე - 
ხილეს თათბირზე, რომელიც სა- რ ავშვთა დგომა– თათბირმა უშავა კოწკრე- ღებთა მიზეზით გადმოუტვირთავად დარჩენილი ვაგონების შესახებ. ოქტომბრის რევოლუციის უღაუთის რაიონის სოფელ ააცის ео (ი 42006 სულებმა: 
ქართველოს კომპარტიის ცენტრა- ტული о ი, ლთა დ ორდენით Е მწველავი. ნის ასულ ელვაჩა რა- 
ლურ კოზიტე ში გაიმართა. თა- მაე კერძოდ, აღინიშნა, გაზორცხელება у и = თალ ია ერი Зов ში пред зоб ФВ в იონის ას.) სახელობის კოლ. 
თბირში რილეობდნენ MI რომ მთელ რიგ ქალაქებსა და ირ ანიზაციის да განშავლ О 2090 დეკადა მავანი она ქვემო. სანდ. აზარის ასს მეურნეობის მწველავი. 
იოლი. ელე ხვლი. О або, მოვი ს 3 აწე- 26 იი _ დარში ს ი.ა ებულ а +4 ва $4 303 ბის მეჩაიეობის თაო მეუ აი რესპუბლიკამი სამხრეთ ოსეთის. . 

“რ ი ი ის, г 'თ, а у ” 
ლშ. სსრ მარინი, საბჭოს, А В У ОВ და რაიონები 8 2 88 52 ბ? ნეობის დირექტორი. შრომის წითელი დროშის ავტონომიურ ოლკუი 

с ხალსთა მეგობრობის ორდენით სალსთა მეგობრობის 
$ ? > წ 13: # წ ორდენით \ 2 უგრეხელიძე ვენერა ее ორდენით 

ზანტარია ავლ არტემის с რეს ასული -- ქობულეთის რაა:- ს ზარეტ C ფას 
სბძპ 69600990 )0930%00 9090090 სოხუმი 845 17,1 148 14,8 ლი –- ოჩამჩირის რაბონის ტა: ონის სოფელ _ კოლ- ине. ფელი ых =. 

ული Е я - რ ზი მისიის | ბათუმი , , че ვ საბ მეურნეობის 
აარ т სკკბ ть ке" გენე მამალ ში ет ивы ცხაკაიას რაიონი 65 8,8 84 8,4 30400. 3402000 „საპატიო 5039505“ ორდენით ჭოთა მეურნე ველავი. 

во а ие жи ის მითითებების „ა ილი დაეთმო ს «არსრიეი პა- | ხუგდიდის რაიონი 100 5,0 81 6,1 ა აგა ამირან, ას ონეს ძ „საპატიო წიფნის ორდენით 

и პ ცარ. ава 26 არევი– ани, მოეწყო ამომცე- 8. იული ორგანი ны სარე- | ბოლნისის რაიონი 2-18 10,7 159 15,8 მამაცობისათვის“ № ри რაიი 0) კი ე ელოშვილი სინ. რხე2 6. 

ზიო კომისიის საქმიანობის ე- მლობა „პრავდის" საწარმოო. და გურ ВЫ ენი ორეფდი ре в 12. => о ხაჯინბა ჯუმკა პავლეს 40 — ბოზოჯელის ов =- ლენინგორის რაიონის სოფელ 
სებ Г. ое პფ იოლ მარ ივი. კაია VI к ჯი. ლ რმა სარევიზიო არ თაი 2184 109» 511 51,1 1 სოხუმის რაიონის ეშერის მეციტი თავმჯდომარე. ბალაანის კოლმეურნეობის თავმ- 

т რემი его საა '0მ მართე р „Я боец მუშაობის | მცხეთის რაიონი ' 109 55 4. 48 წ რუსეობის საბჭოთა მეურნეობის Вы мени. Е 
. ბოსი + ესი ს = Я წ, ა и მშენებ ня 4 გამოცდილების გაზიარება მოძმე აარიდოს რაიონი §88 19,2 941 94,1 ბრიგადირი. დიდების ორდენით მედლით „შრომითი 

а ს ლზთან ერთად აქტ о а а აე. კომ и ური, და მუშათა პარ- |-სულ რ ლის 22 დეკ 8901 ს 401 «ტს 196 მამაცობისათვის”... საერ еде уче Про НН სარე პირთ შემაობა 45800 5 არევიზიო კომისიებთან. | 1983 ეკემბრისჯთვის გააუარესეს ვაგონების ле მეღლით „შრომითი საფარიძე მერიემ ალის ასული რგი ძე უ თაბი ს სკკპ ცენტრალური ай ხელს თწყობს პარტიული м გა ილ I. დ 3 ს ემოები და ია. მზ, პიათუ იე არმ გონე о „წარჩინებისათვის“ -– ქედის რაიონის სოფელ მახუ- 2 1. ам > აუ ო კიძი! ის, თე ი! : რ“ 

(583. ო 2 А Е ე ოი 38) მარელი. იებს. ნაკლო– აა საარ ი Е $. ბა ქალაკებმ. 26 სარა წაი სახ, ქლუნის თალ რენის, ა ლციხის, “ნაუ.” დემირვიანი ანდრონიკ გრიგო-  ნცეთის ჩვილი. სახელობის = დინი. ს ея < 8. 
Ге დასახული а არი . ვანებათა აღმოფხვრას, სკკპ. ცე. 1984 ლი мы რის, მც и თიანეთისა და რ ბაი წ რაიტონე ლის ძე се ტავისი სკოღმგურნიტბის ' წველავი. ; юз 8. 28 

2 „ოყუნისთ”



м 

  

  

         
     

зао იაა აეე. აე გეი ი” –_ | ' 
и р იყი ა. ი ры : = 27 ღეკევაერი 77 

ი შთამ. რო უქტ ების ე დ — 

რა. სარგები ბღოსა მოაქვს 56: ხდა რების შემდგომ а ადიდებას, სა- შეა ა ნ вы სალი | 
ა” Ро ть р а სელა სამ ენებლო. მას სარები ფაქტები 8 

· პოფანიზაც ერ. მ. მოვლენები 48 
პლენემ უმის · შემდე, „კვლავ. რაიკ- 0 ადინინის р. т 252) и 

,„ბაბოზიბუდებით თავდა- მთავარი მენტის — საან- ომის პირვე к არჩე ლ. ვა ერ ქუთათელა- в. ის „ბელმძღვრელ მა, სო- Lაღ.პჰლესან?!!! 

საბტრედიში X- ть მა "თამაზ იმ აღიარა и ке აერთი- გმირმა 2. იოფყება შე 
, რუდ და. ეცეპტი” 0-1 
Г - о > ჭა ა ლს იშ ა 

ре: არ ია ოგვე! XX პანო ბენ უკვე ვიცოდი, თუ რას იტყოდა სა 38 ფე С დაგმო = 
საკითზებს გამოვყო- როკიბის ეს მოხსენება. გ მელი ть ქვი. მარიკა ლავდი: იშნა ული სადი ბისადმი გულ დ. | 

а თაწმიმდევ- ანები თ დიდ ნიშვნელ ეს мы წვა. ს и > ენ ყავი. 
კონკრეტულ თე- м: გეი а > ნეო სავანის წია წევა 9 თთისა не 143036085 264009035 

ების ხაბვოს იწველო _. ა მი- იოდი დავაძემ,. თ აღებ 
გეი და სხვა დე- მრა 
  

  

· კური, 
დ · სოსო საგაზეთო ‚= თხი კ რ განხალულა 

      

     

и ბუნებრივია, ერთ პანტიულ-ორგანი იხენ ს შაბ დაუპრო, თ те > оо 

ны ყველაფ- _ зао გრემ სამნი. тан ჯი აზრებს 2 ო» ხმებით, ._” к о ангары 9 
“რის თქმა და აზანხია შიფრი: , მა ო М, კველა დიდი г ტე“ აირს ავი ურ; დაია განიზაციის რი რეს თავაძეს, к რუ, მოითხოვა ყ _ პ0ლსინპი. საბპოთ. კავშირ. ბრობის, თანამშრომლობისა და მოხმარების საქონლის წარმო- 
| 1. იაია ის ней 5 წეგები სარის M о оо ეულის ის შემცირება, (ალა მეგობრული და წრფე- “ურთიერთდახმარების ხელშეკრ- ებაში, წას დარგებში 

მხრივი: და ამოცწფრავია. და შვა, სხვა დარ з а რაბი. ა დოკუმენტ- ელ в ый რადგა ესაბაზი იად С и ფულს ს. მერები მე აის შემდეგ ასევე выд 
о ры წიელი რი თს ი ა ბოს. არსნი რანი შაობა, ყენება, ეწერი "სათვის საკვების „შარმ გა– აქტიური მოღვაწეობა ევროპის მარლის ს შეესაბამება და მულია > ევროპაში 

_ თავრდა, მიხმა ე მო- შია ве მ ანეს ადინ წიგნაკი „სა. ჯგუფების საქმი აბა და მუზ. გშღადებთო, წი მიე- წ მშვიდობის, უშიშროებისა და თა- ყობს ჩრდილოეთში, ევ ბირთვული ны ზრდის 

ნაწილემ გულწრფელად თქვა კომ ნასტთა კოლექტიური. о, ხლ ციფრებში“. : რქოდ, _ კმაყოფილებით ითქვა, ცა საკვები ს წარმი ც უნდა 8 "ანწრომლობის _ ინტერებებისათ- რასა! და მთელ მსოფლიოში გამო. ფინეთი 2“ შეიარაღების». 
წილ დღის ი რ ав ექტიერი р ა ღვი ეცნობი თ ' შება ბა გაღიდოთ = ბოს ტნ. ა მო- 8 ვის, ფინეთის საგარეო პოლიტი მშვიდობისა და სტაბილუ თხას დმი ფურგრი ვერ დარჩება 

' ნავადაც აყ. рн ფერენციამდე ზე ადრე Я კვალ ციფრებსა >. |, ფაქტებს გ ვ.“ ტიური ავთ მუშა ча ახა ეზერვები _ კის ერთ-ერთი უმნიშვნელოვან. დ. მტკიცებას. ეს ელშეკრულე- და არომ სა, ით მიაჩნია ეს- 

სოწკენილობა და · დაღლაო, აიკომისა და მისი ა >. и წინა პეო) დევ. არშან И და. გამოვი, ევო ესი მიმართულებაა, აღნიშნულია თხის + ალლ ა. ქვეყნის წიაცერდეს ევროპის კონტინენ- 

“ჩვენც ამ სიტყვებს ჩავეჭიდ- ევრების, (I. პასუხისმ о უდა Е вы "+. бы ორგან нь р თავ მ. „სამართლიანი. პარლამენტის საგარერ საქმეთა ფრი, წ. ს რი წ ვი. ბირთვული იარაღის შემ- 

ეთ. ემა ბის ადგილებზე ა რედიელთა სო 1983 ლი ს ს ვნები გამოთქვი პრო კომისიის განცახადებაში„ რომე- ახ: აფუძველი, ნათქვამია ი) ML წევდა კი სრულ ლი- 

7 კულექტივებში _ შეს § ზე. სალ ობს გამო. თა. პროდ გამოშვების სატელ И დ დაგვიან, ხედი, ერის ლიც აქ განიხილეს, განცხადებაში. ვიდაცხას. "ამასთან . დაკავშირე: 

ს აიი ხი ცეა არ ვტი უფრო დაზესტდა, 1 ილე კიდე უფრო აძ იე“ ლებლო эй დაგეგმილი 188 = 0, © ტემნიკ ორი ქვეყნს ურთიერთობის ამასთან, ხაზგასმით არის აღ- რთობ აჭტუალურია ფინე- 

мА სახლის მილიონი მაწეთას ნაცვლად =>. ჯი В პრობლემებ- I ურ ყი ნიშნულ თუ რაოდენ“ დიდი აჯ საერთაშორისო. 
დება იმას, ყოველი სა- თხვეწა, და ამოი, ეთა ა კულტ ро რომ ь წინ 

' . განვითარება, რომე. გნაშვნელობ ბ თის წინადადება 
მის წარმატება უჟ შეუალოდ არს მთავარ ახლი ები, и C ავ ენოზაში, აღე ქონე მოიძებნა დეზერვები, აას ა თ. ... ლთ მოსმენა მო- , ლიფ არ არის р კავშირისა და თა საური серв დადებს გზით 

ეთი 

  

    

აკავშირ ი იანთა გუნე- რენცია მიმდინარ მილიონი მ | 

დაკავ ны კაცი, Mა- წოდებული ს 2 Е რტიღე- 1 ტიან წელით, ყო 21 მოსაშვებად. > საღარო, და საყოყაცხოე- საერთაშორისო პოლიტიკი ეკონომიკური თანამშრომლობის _ ზრდილოეთ ევროპის უბირთვო 

(აა რში > 1 С თ. ее ое БЕ Е бы 
ი ისიამ - აიოხი ათნი 2 , თ т 

02 სადაც ამწეს წ» ფი მარტი ს კომ CI ეკონო ტრი რაიონია,” სად За, ედ ერველადი პარტიას ანი 553 и მუშა, ი 

ა. საქმ ბის, 9 რ о > “თითქმის თანაბარი წონა აჭეს ციები სულ გურო, აუმჯობესებ- С ამი უნდა „გააძლიე 031505 
Я შესრე => უე 8 о სა რა აღება ო 2 ლთ” о абв ჯ ენ, გ 8 ს კონტხიდ წილება- ბრძოლა შეე რვა. ნეგატი რი 

ედეგს ფი თ იშვნა წა. თ 2 ი ლობა ლო ა, ოლს, ან- $ Е ვინები > =9>C) შეიქმნა ასალჩ ძაბინეტს 
м რახონ; სანგარი მიერ გაწეული საქმია- ტერას => ყოფა-ცხოვრე ხასიათს. ცნ ლია, სტკიცეალად В, 

იულ კონფერენცი აზე <= ნობის თაობაზ კოლექტიური ენებლო ხედ. შარშან, ემბერში საქარ Ри 6 ტიი მ უი. %ს დ 

ინტერეს ებული а, Е: я 5 აზრის ово 936 4 ой ყველა გის ველოს ალუ  ცენტხალცრმა ფ წ წევრე 6 ბ ოსვლე რწ. 

თვითონ გ რ. რ. ამიყ საინტერესო კორესპონ ნდე р სმიკას გამოხატავდა. კო აუვა” მიიღო დადგენილება წაი, 25 1. მეტად. დავრწი ტოკიო, აე გაიხსნა პარლამე- ენებს აღშფოთებული არიან ანელობის შემადგენლობა, საგა- 

მოხსენება გაკეთდა, ხოლო კა- – ვეყნა პარტიის LM ორია იგი? რა გამოცდი XXVI. ყ ონის ად- წ И. ИН ნტის სპეციალური სესია, რომე- მმართ ი %ე აფენს ძვა р ო საქმეთა еее პოსტი 
ая ვე ыы ტამოცდილ- კრილობის გად- მართლაც კოლექტიური ს წი ციალური სე! ე ელა ზედაფე ლ- რე 

ათშმი 27 კ რ“ა.. მიიღო — пог ი. ეთ- ეძენილი რაიო ა აწკვეტილ ებათა შესაბამისად შე- ,.C ლ დ. ს юн ელ ლზეც იაპონიის პრემიერ-მინი- რბილ ამჯდარი კორუფციით. შეინარჩუნა ს. აბემ. ეროვნული 

а =. ს წინსვ ლამ“, ვრა პრობლემების გადაწყ- კონ ლთა და ვ ყდა 2 ბა г უ თანაც ЧЕ ტრად კვლავ აირჩიეს ლიზბერალ- იმ მიზნით, რომ გაემაგრებ- თავდაცვის სამმართველოს უფ- 

წინადღით, როლს რაიონის შრო- და აი გი и დელე- ვეტას მიაქცევენ. ონ თელ შემოწბე ბის შემდ, იი ლე სი ელას (23. პე“ წ ურ-დემოკრატიული პარტიის თა- ნათ |900 ლი პოზიციები უმა- ს აინიშნა ი. კურიხარა. 

მითს კოლექტივებს “ვესტ მრეთ, ატთა ამო! სულაც არ კულ ра სამტრ ალის კო- ლყოფი! ს შ ილს зач გედი იასა вы >. ჭე. პასეხის- ვმჯდომარე ი. ნაკასონე მის «ა- ვლის საკანონმდებლო ორგანო მან ა პო ტზე შეცვალა კ. $ 

253678 უნ ფა № რაოდე ა г და бы ა! ელს; а თითოეულს ვი 1. მიმდინა: ВА ко დადგენილ– $ ბლობას, О ბიუროს წევრ უი ნდიდატურას სარელეო: დებუ- тие. ово გა ნი, и фото არჩევნებ 

ღი ხალხშ ვეი ლენდ პატ საე > დი” შეჰქონდა კი- ღის ამე და მეოთხე · მა მოთხოვ = რეალიზაცი– 2. ერენ აი შეც 3089 и ტატების გარდა ხმა მისცეს ახ-  დაიბირეს ცხრა ეშვი წარ. ავი" ე რუფლებთ, სა“ 

в ე ა L აკუთარი, იჯნა ისათ; იის. რ => ი იბერ ალურ მცი- ს ს სა- თავეში იბერა: ა 

ფს სც г ა ემე С 2 გევლოთ ს м ме | რ-ს აღინიშნა, 4 რომ ლი ლი პარტი ული. ორგანიზაციის ერთმანეთის. აა. ო ზუ რერიცხოვანი ს м არენყაგ იუ ლი а ალ ლი ი ლ 28 წლის а ლზე 3 
чай თ დ გ იოდში ბოლო აობის თაობაზ ასში აღ- დაჯგ. მომ უიი ბმა. ბერა ბთან ერთად. სწო- ლად მოხდა რომ მთავრო- 

რე == _ „ავ. Ра, ისე მ სამ წელში. „აკელა ть ნიშნულია, რომ ен თ д ჩვეუ სონია ი, მეტ ეტაანს გაგო- მა: >. ლმა წერე. რომელ- ა M% ის ს ჭეღხებით ен აღ- ·ბაში 9430 მეან პოლიტიკუ: 

სახლის 22 -პ НР ლმა კამათმა, რომელიც გა ამირ. მიხედვით გადავარ ბებით სრულ- საანგარიშო პერიოდის ად ны აც მდ აბის, ბიუროს 7. სა0 , ნაკასონე ფილის, ა ელის« უმრავლესობა» ქვე რი პარტიის წარმომადგ წელი. ეს 
თან. საუბრისა“ ხ ო- ჩეოდა შეხედულ არი დებოდა სახელმწიფო გეგმები და რაიონის ტი ო განი დივზე უ რიოზული მარ ანიცადა 18 შა აში და $5 წიათ თა и. არის ახალი ლიბერა = 

და “წა. ის სიტყვე 9. га =. ანებებს о დეკემბრის პ მ. ტის საყო- აზლანდ; დელი ლიდერის ხელა ბის ლიდერი ს. ტაგავა, რა ელ- 
ველთაო р მან მიიღო სება ევისთვის მთა მაც ადგი же თვითმმართვე- 

ეგს, 
თრ ეეე. ანსაკ. = ეხ ვანებე · 

ა ასება მიეცა. 

გა, ავია ლი ბას შექმნილ 
Е წიფა მცა. 3>- 

бы. 23 სიკეთეზ რომ ие მოვიდა их კომანტი- 
ო ა- 

ა ერი ვთქვათ, მარტი, ის ест და ОК ობის 

  

  

ოლოდ 250 მანდატი 511-დან რობის მეთა რის პოსტზე. ლობის ორგანოების საქმეთა მი- 

და დაკარგა ое, რო- მწვავე კრი в ტალღის ჩ-ა ნისტრის პორტფელი მიიღო. 

в ქვედა პალატაში ჰქონდა. ბის > ით ნაკასონე И: ჭ ლიბცრალერ -დემოკრატიული 

ამომრჩევლებმა ისე გამოხა “თ: დაგმო.) ყოფალი фа არტიის ნერალური მდივანი 

ჯ ри მწყობრ რში. რ ა” გამგე ბორის. ბა Е аль =: Е % ть იას ოთ ტანაკა 
სამ სიმძ ть с, ებიან კონსე ორთა კაბინეი- ლსაც ტოკიოს საოლქო სასამა 

ები, აშენი ა საცხოვრე: в : რობით, გახსნა მთავარი, სა + უყოთ ებულებანი. აი ციაში ანისაზღვრება მთავარი 7 ჩეემი 9 კურსს, რო ლის მიზანია ზ დ 9 დინარე წლის ое они ария 4. 

ლები, საშუალო და საწოლია აძო ამოცანები. ღელეგატებ უკვე მერ ბე წე р პრობლემები, რომლებსაც წერილ, უთქვამს, საქმე = მილიტარიზაცია, ამერიკის შეერ- ვისა შმ4 се ря 

სკოლები, საბავშ ვო ბაღ ни კე: ცხადყვეს თავიანთი მაღალი = ორჩენილი საწარმო. დეგ Ре ბა ძირითადად პარ. > к -05д0 საწყაორაო, о, с в 96 
ლტუ ულ-სა ოფაცხოვრ ები დ нь ა „და პოლიტიკურ ыы ое მეხუთედ 1. ტიის შეთ ის, მასთან ნილი წირი გაწეუი ლი ანსყოფიერი პოლიტიკური გვრის ჯაი у ევ გა. სენ სცერ ში“ 

სასოფლო-საზიუ ეო დანიშნ თ. იმწიფე. ისინი მოითხოვდნენ, დაეცა оао კომ ре Верь, სამუშაო > იანობით ოება, რასიმ კავშირის განმ ქრთამის მიღებისათვი 

წი ობიე კაპიტალურად აღ კითხე უფრო ОЙ => ло ნტრ ღერ. კომიტ იტეტის, ში : IC ბების, ყველა ო, ოთა აბია ა აას #3 : შედეგებმა იი“. გამოაცხადა ატი: V 

ს ული ; ой у 6 არმოაჩია აგ ეთვე, აბინეტის და ლიბერალურ-დე- 

ео ა რობი => ри ლიი и» о И ტიელი р რედი ლეი ი რემ. белые ფართო ее პარტიის სამაია.     ჯ და სს ებიც აჩებან არაოპერატი- ое და რემის ორგანოსა და საზოგა ოე? р პერიოდს მოიცავს, 

ღტური ა და НЯ 5 655052 სას. ლ. თია ხელ რილობას, კუსუხუ- ც ალა" კომიტეტის პანდა ორგანიზაციის სა მიანობა. თუზცა, მელუა! 
ევ 

  

ალალ 

აუღვიძო კ. ар გალი ამ ლამენტი რომ ამოე- მემ გო мы დამკვრე- р ემოთაკცკ კორესპონდენტი ესაუბრა პარტ. 

ახა დ в: ენტი, “რენველკო მა- აღ ნიშნეთ, м მო- იის რაიკომის პირველ მდივანს ео იც იწვევს _ „фто 

გი ნობა, დაე აცხად: დრო ლურმა ჯიო ც 
ა! 

პნომპენი. ა აიხსნ 
ცენტრალური კო- ამავალი წითელი ოშა. ელთვიურად ება განა სჯ ხანდახან ვერც კი' ვ - 5 ფოდხხხხოფლათრი ბ ა, 

ასეთ სასიამოვნო ფაქტებს. რობ ტომ მიტეტის გასული წ ის წოემბ- დელეგატებმა იც კმაყოფი- სა р ვე 
სხულიად воды ბზ. | 

დელეგატები + пе ენემ ის ს. ლევილი ლებით თქვეს, რომ ეთერთმეტე გე არტიული და სამე- ს იგი გარდაქ მეი ი მეჯიბრე თ г 

ელე ი თ 25 მწე ა შეს აბამისად ხუთწლედის სამივე წელს გადა- აქტივის ფართო წრის ვრებას, კოფას , ქმნის სოფ- აო პირველი ყრილო- 

5 პარტიის პრინ, У. წას დააყენეს А, ჭარბებით შე! ესრულდა სახელმწ- მეი ა 8. ალაქის, რაიონის მიკრო- ბა. 

რომელსაც ვი საანგ შო რიგის а ტკიცების” საკით- а ის სოფლ მეგრნეობის ერთი ое ზეგრი. და. ამ. კლიმატს. ამაზ ვფიქრობდით რილობის მუშაობაში 

პერიოდში ერთგულად ავდა + თედ ლები შემოწმე- უმნიშ ни ოდუქტ- ის საგულისხმო და · კონფერენციის ემდეგ; ამაზე ი (ონაწილეობენ კამპუჩიის 

პარტიი ტროს პრი > ბა და с ონფე- ების იყიდვის დავალებანი. м მტრედიელ კომ რატი. а ფიქ ლა 95 მიმავალი სახლო რევოლუციური 

კი ასეთია: ს НИ თოი რენციაზე ოაყენეს Е ტრ დიელებმა ა მარი ჯვეს წლე- და ვფიქ შორს დელეგატე ც რომ ვლი გო- პარტიის გენერალური მღი- 

> ავი რაიო | ობიექტის 9 დება, რომ т ა. ა რთველი ალ- წაგვიყვანდა ყველა მათგანის 35- ულად გამ ოიყენო! ახალი ვანი კამპუჩიისს სახალხო 

წებლობა თვი როდია, ეწერათ: თუ ანი ეთ სტ. ხელმძ. ის ძმობის იც, ве – გე“ · ამოთვლაც კი, ან კიდევ, ანგარიში რიოღი — დრო- რესპუბლიკის სახელმწიფო | 

პროდ ვი კი არ იქმ. ლვანელს в აღ” ორგი ევსკის ტრაქტატ 200 со მოწინავე “რომით კოლექტივე- ჟამი ახალ შთამბეჭდავ მიღწევა- საბჭოს თავმჯდომარე ჰენგ 

რმა. ხეაც იმიტომ კ გუევიდეს. ры წოვს. დაამყაროს სთავის' ალსა იმნააღდ გაშლილ ბის დასახელება. დადებითი გა თა გამრავლებისა. სარინი, რესპუბლიკის სხვა 

ყოვ ლიკ მხოლოდ“ მშრომელი ნდობილ უბა რაღათ შეჯიბრებაში, რისთვისაც დაჯილ- მოცდილება აშკარაა და.მის გან- ალ, ზურაშვილი, მართალია | 
ადამიანისათვის, ია კეთილდ- მტკი ე დისციპლი ა, იგი ჩაით დოვდნენ . რესპუბლიკური წი» ზოგადებას აამ. ერა ღება ბ, ”ხაიძე, 

ობისათვის კეთდ 2 У თანამდებობისათვის შე- თელი დროშით, დიპლომითა · და როდი ს დაყოს ო. ев : и а 

ნებ“ ივია, სწორედ მალის. ბიანი ს რებლად. ფულადი НЫ გამარჯვებ დაწყებამდე სპეციალუ «2 გა- —— 
წ м 6 გალი- 

როე ა ხისაღმ ურადღები შება ში ხანდახან გაისმოდა „ულთა შმორის არიან ео სრ. ил იი ცაალერად რე ბუშინ „პრავდაში“ გამოქვეყ- 8 и თაა რომე- | 

ირანული. ამა ოკიდებულება р ლიც ჯანსღი იუმორის კვიძის სახელობის კო მა ყვ რას ამცნო, რომ ре ли ნდა. ინფორმაციით სამტრედიის в ონაწილეობა 

ჟარგი განწყობი ლების, ია- გრ ნობა ბევრ ორატორს აღმოა-- ობის გაზიფიკაციის оо დი ენციის აღა ის ბევრმა ге რაიონში კიდევ ერთი სასარგებ. у აე ჯ | 

ტივის, აქტიურობის შარი გე“ და. და ესეც საქმეს რგებდა. ია ონტაჟის, აგრე- რმომ, მეურნეო და ორგანი ლო სიახლის შესახებ: ზილსა- ლ. ქალაქებში. გამართულ 

ლია. კრიტია უფრო (თამბ, დავი თვე მეათე ტრესტების კოლექ ტციამ გადაჭარბებით გაანა ცავში, რომელიც აგებული. რა- აპროტესტო მიტინგებში 

იფიქრო ადამიანის и: იყო. სიცილი გაისმა მაში ტივები. 1983 წლს გ გ გშები და ნაკი იონის აგროსამრეწველო გაერთი- მამები, ანტიხალხური 

955% - 56 ნიშნავს ეძებ როცა ერთ-ერთმ.დ ორატორმა, ათქვამია, ურს ქა საძირკველზე ვალდე ღ: რომ 112-მა в. ანების სახსრებით, მიკროკლიმ- ომიკური პოლიტიკის 

გზები მისი გულისა და გონები- · რო ელმაც თუმცა რამდენიმე კარგი ედე ენდებაო. მეა- მახარა. а <) დღისათვის ატს ავტომატიკ არეგულირებს. რ ნორვებია ინააღმდეგ. მონაწილეებმა 

АЯ საყ რადღებო არია დააყენა, ой ედში რაიონის მშრო- უთ ეღი ამის თაობაზე „კომუნისტის“ გადაჭრით დაგმეს ხელისუ- 

ეაშინბტონის ზეგავლენით? п > | 

| 

თ ყია 

საქმიანობის მაგრამ თვიდან თვემ დე, წლი > | ва 
ი ვე 

I. 

| 
| 

| 
| 
| 
| 
| 

| დედაქალაქსა და ქვეყნის 

| 

| 
| 

| 
| 
| 
| 
| 
| 

  

  

  

  

  

и 
ეთ წა 

იგრძნოს რმ აუთ ამო სი- მყო წის, вн ნაკლოვანედ„დ თი ა გლა მეთერთ ეტე ხუთ- ათეთა ამი ბსა მთავ- · თ. იმედაძეს აი რა გვითხრა ისა და ცხოვრების ღი- 

5 სარე ი, ასწა; > სა, В თავს ბებზე მეტი მინდოდა მეთქვაო. წლედ :> № წას თუნდაც სოფლის რესად · კრიტიკუ ვს თ ი მან: % ამერიკის შეერთებდი შტატებს ცარ იელი ея რებულების შე ემდგომ ზრდას, 

შრომა- დმავეხას-ე8 вое რეაქცია გასაგებია. во საერთო პროდუქ. ტიკური ტონი ჰქონდა. — წლეულს ჩვენი რაიონის ть ს и № ა LL ტალი დ ა ო 7 მუშათა ექსპლოატაციის გა- 

8 სიმ დოდო, რომლიდანაც თი- რა დასამალია, а ცია ვთქვათ: იგი ამ ხ თწლე- აგალითად რიტიკის სამის მშრომელებმა სახელმწიფოს = წლისათვის სამხედრო ზარჯების ახალი არხებითი ზრდა, ძლიერებას. 
ს მთე Е г ен > LL ух ადმ По ей а კ ელე ე ფ ბებ სამხედრო ასიგნებათა საერთო მოცულობა“ 19, მილიარდ კრონს 

თქო , შვეყანა აბ აა თვითანგარი პა აღელდა: დის პირველ ო „წელიწად ი ეზე მოხვდნენ ბამბის სართა მის გადამეტებთთ ხუთი ათას შის წს რას 080 მიოიოწით აღემატება  წლიეჯან А 

т რ ეს ეკონომიკურ = ბისაკენ აღ. რაფება შლ მიის ми у ео, ყოვ ველ ვი, აფი ე უღუ დამუშავებს ტონაზე მეტი ვაშლი და მსხალი нем ый ник, нк» мы კაირო. ისრა აელის მშრთო. 

რ ჰ - о ა АН 

о Чел р ны ВЕРЕ ВЕ Е вые | |3 ალები რდე 
რო о ად რიმ გოი სამტრედიელ კომუნისტთა ამ ფო- მისად გაზრდა აზღაუ ых წ. კომ ნატის და სხვა იმ სა-- ბაში დიღად გვეხმარება ხილსა- ие и კა ე გა ფების განლაგების ие ისრაელის რადიო აუწყებს 

бе ბრ, а რუმზე მსგასი რამ არ ო- წლეულს ооо გეგმი წანმოთა ხელმძღვანელები„ სა- ცავი, სადაც დადგმულია სპეცი- ლავს კობ ავი. სალა ბი си „ფ-ს გამანადგურებელ- ქვეყანაში პრაქტიკულად 

: 2 ML) განწკობილებისათვის. ფილა წეღან. ыы რთბელ, ო- გადა ეტებით 9 სადები ჩაის, დაც მნიშვნელოვნად ჩამორხა ალური ზაზი შესაფუთი ტარის ს ი. ე დ С ი ? ულების м ღაურებლად, აგრეთვე სხვა აზა მტელი ააა 

ამტრედიელ კო! უნისტთა კო ცა დელეგატმა ი, ცო- თოლი, ხილი, ა უმის პ რეი и. ზრდის ტემპ. დღა დასამზადებლად. შედგენილია სა- სეზ წვე აჭუ ==. у м სექ იკი შესაძენად. დიდშალი  თან- წი ცხოვრება 'გაჩერე ებუ- 

бе от პირ У სჯა- 1 არ ალ еж ყურძ ნი, დაფნა, ხორცი, რძე, უო თ V >. ამ კოლექტივებ- ტრანსპორტო, გადამმუშავებელი Е ны მონაწილეობით ლია д 

აღ, ობიექტურ და У იწყო და დაოზაზი 0995 კვეოცში.. თღები კი · შე ში 9090 ით გეგმებს და სავაარო თორგანიზაციების 
კ 

те тег უთ > Чет თ и თავმ შს ტად არახელსაყრე ლი იყო 9 მერეთის к პრაქტ მუშაობის გრაფიკი ჩვენ უკვე სურათზე: ნატოს ჯარები ნორვეგიის” ტერიტორიაზე ამუშ ტე ნი ны И 

ულ სო ღია ი ოფონს ფ არა ტი ტროს у ს ბა, ს საშუალება ამ მხრივ მე- “თი “ყელეს. 2 
4 ям 'შოს О შეე შენ. შა „დაწყნარდა 3. წლს ა ლაი % ა როგორ и ღება ე.) ს ირდება სო“. გით ვებენ ქიმიური ომის მეთოდებს. სწრაფი ზრდისა. ა. ცხოვ. ი 

рые. და აგაი ტონ ყველა, К ტო р, ნდნ; რაა თაწყე სოფლად სხ ал ке ит 208%. ონულ პარტიულ კონფერენცია- კამერა პრეს-საკდესის ნათე დაქვეითების | 
დელე ციფრე აბასი. განიზაცია და თ, რა სამუ. დასახელ ოდუქციი XC %0, სხვა პრო ბთან ее г ფოტო. 2 

რს თქმა უნდა კონფერენციის И კი არ შრები ტი არამედ ალებებით ный, წლი д. დავალებანი ме ამ р აა ბრითიშ, п р 

–კ––-–__ 
როღუელ 

ვედლით „შრომითი ძე –- ყაზბეგის რაიონის ა- სახურია სათი ივან III სარისხის შრომითი რული –- ასპინძის რაიონის რ' ლომთათიძე ალექსანდრე ივა- თობის საბჭოთა მეურნეობის მწვე- მან მზარ | ე ა აფოვა ალა ტსრა ი 

წარჩინებისათვის“ ხვის სახელობის კოლმეურნე- — обе и #2. ой დიდების ორდენით აიგე, სახელობის კოლმეურ- წეს ძე. ი სვეტი რაიონის ლავი. უზი მა მურნგულის ев 

ფრიაყვა მანია ალ = ასული ა 1 и в ოტყრილო თე ი. с ააა ის მწველავი. სტალინის სახელობის კოლმეურ- გარუჩავა გულნას გრიგოლს ლარის ხერობს საბჭოთა 

სინ ვალის бы სნედვის ივჩიანი = არუთინი ემ ეობა-კო ლენი ესაქო–- ეგიაშვილი რეზო ზაქარიას ძე бе Е ბოშას ძე ნეობის მწველავი. აული ცხაკაიას სამეურნეო. მეურნეობი ааа, 

о ობა-მებოსტნეობის ს. რო — ახალქალაქის რაიონის ნლ –- სიღნაღის რაიონის ტალინის გეგემკორ რაიონის ილ > к ое ერვან- ორისო მეცხოველეობის ნარმანია მაყვალა დავითის ას- 

Си მეგი. ჯაფარიძის სახელობის კოლმეურ- „ქიტიაშვილი ნათელა აბგარის уран ' კოლმეურნეობის აი” ფრომის $ სა დის ძე –- წალკის რაიონის ედი- საწარმოს მწველავი. ული –- ზუგდიდის რაიონის მა- 

დ წეობის მწველავი. იანი. > საშურის მსხვილფეხა ბ к ადირი, 39580. ქილის მერძევეობა-მეკარ ო გოგიშვილი გიორგი ილიას ძე რქსის დვა კოლმეურნეო- 

რაიონებსა და ჯალილოვი სამედ ისმაილ ოღ- რმ ი” ვის  სასუქებელი ოძე იე ლი ნიკოლოზის ლეობის სახვითი მეურნეობის – დუშეთის რაიონის ანანუ. ბის მწვე Е 

რესპუბლიკური ლი –- მარნეულის რაიონის ალ- ოლმეუდ ეობათამორიო სა- სული > ის რაიონის სამე- მედლით ,, შრომითი მესაქონლე. რის ეცხოველეობის საბჭოთა წაქასაძე. (IV - ვიქტორის 

დაკვიმდებარების ბეის ვინგეობის სიჭიია %- И გველი ი МЫ ЕО ОЕ ны рр НЕЕ გწეობის 
ენგელია ზუ კ — . а მივლის ოფელ კიცხის კოლშეუორნეობი 

сы მიის სალსთა მებობრობის ре მიითხის კიროვის სა- | ზვენეტაძე მარიე ს გარდენას _ ამენ. ოთარ კალისტრატეს ძე Пр აროლი ომტო აბელი – . ახალციხის... რაიონის ты 
(16990500 ЙЕ НЫЙ მწვე- ასული –- თე უოლი რაიონის –- მაიაკოვსკის რაიონის ее ის“ მწველავი, სხვილისის წეზოსტნერბა მება. პალოზიაი ამალია მათეოსის 

ჟა ი мы კიტას ძე 3 ლავ ალეს ველო ის კოლმეუ- о ახელობის вые ეო- ит ри 90 საბპოთა მეურნეობის ასული - წალკის რაიონის ყი- 

–- წითელწყა აირნის სო- აზარიანი ტიგრან აზარის и, ბ о ეობის მწველავი, ბის მწველა დი ულ О კო“ წველავი, ზილქილისს”ს მერძევეობა-მეკარ, 

ფელ ბ აა. მაჩხაანის ნინის ახალქალაქის, რაიონის, კოლმეუ- წა გი, ბურდი გვეჯეს : ენამ, გოგოლაძე ყია ილ იპოლი- См ე ბესარიონ სიმონის ‚9 ლმეურნეობა „ „განახლების“ მწვე- ს გრიგორიანი სტეფანე მისაკის ево საბჭოთა მეურნეთ- 
$ დენოსანი კოლმეურ ეობის ლათ _– გზის“ თა- დანის“ კოლმეურნეობის (ასმა. ტეს. ძე 85. м რი ი г შრის აა აოდ ეცერის მე- დევის 3) ” ს) ый ათა წას მის ონოვგი.. სოლ გა- ბი წველავი. 

გელავი, კორბოულ ე ეობის სა. ცხო ის საბჭოთა მეურნე- ВОО ეკექლ შე. а ეოში პანკრატოვა ნაზი იმერის 

ოჟტომბრის რევოლუციის ოთ ვასილ დავითის ძე ს შაკდაური "წინო. სიმონას იგი : ბჭოთა მეურნეობის ро 'ველავი. იბნ სავადინი, : > ვანის რაიონის სტალინის სახელ- საბჭოთა ევ ны 6 პრიქტო- :. ასული. -- ел 
16905007 — „გარდაბ ის, аа მია ლი – შეთის რაიონის ანანუ- ელიკაუ ბაოდგი მეორეს გიგაური ძილო ბეწინას ასული ობის კოლმეურნეობის მწველავი. რი. კოლმეურნეობა „უკრაინის“ მწვე- 

ს Vინ თს У а ელეობის საბპოთა რის მეცხოვა ობის საბჭოთა ძე –- თიანეთის რაიონი -–- წითელწყაროს რაიონის ჟდა- ყულიევა ადილა მამედალი გრძელიშვილი ნარგიზა ამბრ- ლავი, 

ს ილენკოვა ინაიდა ივა: роны ქსის რექ. მეურნეობის საბი ხევის მეცხო. ელეობის საბჭოთა 8 თს ი ობის შრომის წითე- დმანისის რაიონის ეგ- ოსის ასული -- ონის რაიონის ტიმოფეევა 9060 ლეონიდ- 

ი წი ომპლე 0009-80003 ველავ წინ | თაბი ке Я г мы სორის მეცხ ბის საბ, ь а 
Зы 8. АЯ са ტრ к тм ოღარ იულონის მეუ ნეობის а კოლ- ის . ზეც ო ელეობის საბჭოთა и დ 5, ლეობის საბპძოთს ის MI – ლაგოდეხს რაიონის 

უკ აბელ კოლე ძე –- ხობის რაიონის უნინის კუჭუხიძე შა რი. ვის ძე–– РТ ობის მ მეურნეო ა-კომპლექსის 'მესაქო- ეურნეობი ვე ლავი. ლა ნინის სახელობის” კოლმეუ- 

"ნეობის ფერმის გამგე „საპატიო ნიშნის“ სახელობის კოლმეტრწეთხის ლანჩხუთის თს სრფელ А Вы არსენის ასუ- ნლე. ზაქაიძე ბაბალე Г ქსანდრეს ово მესაქონლე 

შრომის წითელი დროშის ორდენით მწველავი, აკეთის კოლმეურნეობი” მწვე- о — აბაშის რაიონის სოფელ შევი. მარუსა ვასილის ას "ყული – სეფი. ре ს ფხცფაშვილი © დეზდემონა ქა- 

ორდენით აბაზოვი კ რუსტამ ოღლი კიტველი სარისსის შრომითი АР ომარ დიმიტრის ძ წას ა. კოლმეურნეობის მწველა- ავია ბ სწ შედ სალათა პოლი ბორა მეურნეობის მ ვეობის “ ок ელის. ее ово, 2 = ურნეობი ველავი„ ქალაქი ი წ 

“რ კვრანდალ გიორ ხამი ის რაიონის _––. დიდების ორდენით ლენტეხის რაიონს ჯახუნდრის ' გორაკუდაშვილი იოსებ გიორ- მეურნეო т საგნისა L ალემს > мени მეფრინველეობის ფაბ- 

აგა ეჯოს რი 8. ინა ველი სის ა. ჭოთა მეცხოველეობის ს: საბჭოთა მეურ- გის ძე -- გუ რჯაანს რაიონის 3ეღლიაშვილი ნათელა ты ს ე Е с ალაქ ს ადინა იკის მეფრინ 

„ვები п კო- აუ ეობა-კომპლექსი იგაღ”–-.  ვსხვილიძე ელ ნასაღოზის ნეობის ბრიგადირ სოფელ არაშენდის კოლმეურნე. ასული – გორის რაიონის ლიხს ალს ово Ри > იმაძე წეკარიან · ея შე –– 

ლექსის დირექტორ «ოა. 2 8 > ადინ п О бьет ვლადიმერ იასო- ობის მწველავი. შვების _ მებილეოხის საბჭოთ, ლობის კოლმეურნეო ეს- ადიგენის რაიონის წერეთლის 
нае 7 0% ტები თ თლ თ არ ვასილის РЕ მებოსტნეობა-მერძევე- წს შე, –- ბოლნისის მევენაეო- გულიაშვილი ლიზა ხვთისოს მეურნეობის მწველავი. ონლ о არს რირი ჰ სახელობის კოლმეურნეობის ЭТ 

ლი – ბ ხრ. რაიონს ასული –- ქარ აიონის ოს "საბჭოთა მეურნეობის მწვე- ბის საბჭოთა მეურნეობს ბრი- ასული -- თელავის რარონის ცნობილაძე გიული პარმენის ილუ 8, 3 о их მ ლავი. 

სოდას წ უთ > ა აერიოს НОЕ С РС ры ПР НО შია 
ომზი უა: „თევა! არიას თა ობი ორე ეუონეო ველავი, ქალა- თ აიონი იროვი 

აბელაია გივი უღ. “ ალიევა ტ ისლამ ყზი –- II სარისსის შრომითი რ Ве რაიო- г а р" ь კე მი ტყი მევე მწველაგა: У о 

აბაშის რაი მის მ ხი დმან რაიონს ბაშკიჩეთის რია რძევეობის საბ- კუ вся ნინა ივანეს ას–  მწველავი. 
ео с РА დიდეჯის ორრღენით ый მე“ ეო ა: ანჩხუთის რაიონის ны ნაზი ივლიანეს ას- ს არაგონის” აზა 

ობის საბჭოთა მეურნეობ სახელმწიფო ჯიშთსანაშე ჭე” პოთა გეურნეობ მწვე ავი. აცანის კოლმეურნეობის მწვე- ული -- მარქსის სახელობის კო- არსია. აი კლაობის ს ее რა კარპეს მარელი 
ლავი. 5 ს г ა” – აფონის რაიონი: არ, 

ен ამე მიხეილ. I ქ თოდიკოვი ევტიმ ირაკლის კ შატიშეძლი ფრ დავითის же ეს ლლ. მობის ი, პალა მ აად რათ о ცოოის მწველავი. ქ. წყა ფლა ი მეფრნე აბას ველავი. ძის ახელობის нь 

მასან ამის რახონის а в. у аа о ის ასული –- ქარ რაიონის |, ტს ააგეს ს წა ე ციალა ილ ლტუ მაისურაძე თამარ ნიკოლოზის მწველავი 
ეუ де ელის ოფელ ყარსუბნის კოლმეურნერ- –- სამტრედიის რაიონის ბორ +. 

ბა ეამართველონ"» ს“ მწვ ლავი. ილეობა–- о ბრეთის მეხილერბის საბჭოთა ბის სავი წის“ ს თე სელ ომი რაიონის ჯოზაძე ბურიელ- им ეწის ძე 

ლომაია აკაკი M პოთა პეურნეობის მ მეს ეობის მეურნეობის ბრიგადირი, а მარგალიტა ია- მწვ ელობ კოლმეურნეობის я ея ს. არის бе გარდაბნის _ რაიონის რუს სთავის 
კ” პას ия #.> > „დადა. მარიამ მიხეილის ასუ- მაირაკილიპა. წანა ამპიფიბის “სიმს ა ღი ო а. Е У АИ წარჩინებისათვის“ ბის საბჭოთა მეურნეობის მწვე- ორის ჯიშთსანაშენე საბჭოთა 

ლობის ალიბი დ მძივი: უი ორის რაიონის ქიწნისის ასული — ხობის რაიონის ახალ- ონის სვირის „მედო; ლეობის о — ленные რაოხრ @ ავსაჯანიშვილი ავთან თ ლავი. ეურწეობის ბრიგადირი. 

ყურა ‚а კალ ხონი См მეურნეო- ანაა თელი, საბჭოთა ое (ა ელავი. ლ ობის , საკონტროლო-საცდე- ტორების“ ძე – კაზბეგის სა საკვებ სსრ კავშირის უმაღლესი საბჭოს პრეზიდიუმის თავმჯდომარე 
ა ლოდი ео ადგ ე, рек ლი სამით მეურნე- 

не „თინა, ლევანის ასუ- მარი სხივის რი ს კაის ბიწი აში . ე ი, 5586130130. 
” გოდოლარ ео ობას ლ აღნი 88. გამი თვლა ბოგდანოვიის „კ а სასალიზას ა. სოლი ЧН დირე ქრ. მან Е И м ое нло 

ველავი, მახია მ საბჭ ყვის фа ლმეურნეობ პაპამ ნე მ ბის ხა · ფალი а ლეთ: 4 мы 5 + 

"ღუდუშაური გენადი საც მეურნეობის ველი. ილიჩას“ მწველავი. · . % წადორი в ქით. „. ოს не საულ მოსკოვი ლ а აა ედუშ. იი о _ · о წელი .. ეკ ფილეო შერძევე– ? , პრემლი, 1988 წლის 31 დეკემბერი. 

  

   
   სოფუნ შიოს ფ



სააათი ააააადიგაიმთლაგთსთვიბა რათა ავია 
ვავილოვანი მცენარეებია. 
>” бое თ. ри იის ენ ნდემია. 
და აკუთრებით სა- 

ყურადღებო მხოლოდ ие 
АЕ მოყვავილე · მცე 

ასეთებია: ое ოდეწხი 

თრყვავილა, კეცხ 2. 
ის 

მათ. 

ა- 

სალამი, მლოკოსევი იორდა- 
სალამი, რვალი წამალი, იუ- 
ლიას ფურისულა  ლაგოდეს 

აღველა, ლაგოდეხის ფოლიო, 
კუდიგორის მაყვალი და ა. 9. 

ое შემქმნელი 

თე– 

ყვავილა, ლაგოდ 

  

ბის ა 
ლაგბგოდესის სონი ნიშნის ры აღმ т სავლური წიფე- 
ыы სახელმწიფო თს то, რომელ აა ფოლ 

მილ ?0 წელი ეღსრელდა. ბის 70 პით სამას 
ნაკრძალი, როგორც ა დეგ მოდის: $ ბიის იი მე) არჩია 
იკალ რი ქმნილება, нь ლი, მუხა, ი т ს ალა 
ბუნების ძეგლთა მსოფლიო სი- და სხვა. ბეერიაა ელიქტ 

ია შეტანილი. სახეობები — ми ი, სო 
„ლაგოდ ხის ნაკრძლი ერთ. მა კაკალი, ლაფანი, ჯონჯოლი, 

ელლი უშველე ლესია საბჭოთა კავ- დეკა, ტუია და ხვა ა. 
ირში. შექმნის ანიციატო: სსრ კავშირის „წითელ Е 

რი იყო საზელგანთემული ნში“ საქართველოდან 80-მდ 
ტანიკოსი ნ კუზნე: ნეცოვი რ 9 + Вы, ცენარეა შესული, აქედან 
ღვაწლი მიუძღე აუ 24 и ნაკრძალში იზრ- 
აგრეთვე პოლონელ ემიგ დება, 
ლუდვიგ მლოკოსევიჩს. რაბ ა- % რძალის სიამაყეა მსოფლიო 
ლის შექმნაში უღავოდ დიღი и, ისეთი იშვიათი წარმომა- 
როლი შეასრულა რუსეთის მე. დგენლები როგორიც არის აღ-, 
ცნიერებათა აკაღემიის გეოგრაფ მოსავლეთკავკასიური ჯიხვი, კავ- 

ее, 82342609 ასიური ირემი, კავკასიური ჭა. 
ნყოფილე მეცნიერთა და წა რა დათვი არჩვი, Е 

бы ტთა რუდუნებამ თვი შველი, ფოცხვერი, არეული 
ოფი ამოიღო. 1912 ლს ღორი, კოლხური ხოხობ > 

еж ობი გადაწყვე ტილებით თხი, მლოკოსევიჩის , როჭო, მთის 
ლაგოდეხის ხეობა აკრძლად არწივი და ა, % ს 
იქნა გამოცხადებული. იმ დროი ქოსნები აქ ისე ზვ მეილი 

ან, დომ არცთუ იშვიათად 

  

  

შეხვდებ ით 80-100 სული- 
4 2 საგან შემდგარ ჯიხვის არ- 

ти ეებს, 10-15 სულიან ირ- 
ის ჯოგებს. 
ბუნებს არაორგანული 

ძეგლებიდან ყურადღებას 
იქცევს ნაკრძალის 
ტორიაზე ти 

. ოცამდე წყალვარდნი 
მათ შორის кв 1 

სათვის აპ საკმაოდ უნიკლური ლამაზისაა გურგენიანის | ხეობაში 
ფაქტის თავიდათავი, რა мы 40 მეტრი და. ლა აგოდეხ ის ეობს: 
უნდა, საქართველოს მშვენი ში 90 მეტრი აღლის ჩანჩქე- 
რესი კუთხის უმდღიდრ რები, აღბუთ სარტყელში и 

მება – ფლორა და м გახლ- ლად არის ტბები, ჭაობები, ტო 
დათ. ფია მდელოები და გამყინ ვა– 

საბჭოთა ხელისუფლების გამა რების დო დელი ს ვა ნა თე 
რჯვების შემდეგ ке რო- აქით იწიდა! ამოჩქეფს თ 
ორკცკ ტცალკე ორგანიზაცია, სა- კურნა ო წყლები, გვხვდება უზ- 

ქართველოს მიწის სახალხო კო არმაზარი გამოქვაბულები. 

ისარიატის სატყეო  სამმართვე– ნაკრძა მრავლად არის აგ- 
ლოს გამგებლობაში გადავიდა და ии რიული ძეგლები: 
სასკომსაბჭოს 192– წლის 4 მა- кА И 9 04 
რტის დადგენილებით მას გამო- ეკლესიები. 

მყო, , 8909 პექტარი . ფართობი, ლაგოდეხის ნაკრძალი მრავალი 
ასევე სათანადო შტატი, 

ლაგოდეხის ნაკრძალი მდება- ადგი и ооо ეთ მორის ბა– 

რეობს მთავარი კავკასიონის აღ- а. г 2 иг 1971 წ ს 
მოსავლეთ მამალის т კალ- бе უ ააა ს ბაა 

ბზე. მისი იზი, Бабы. О წელ 
თე<ღზე. 8 კ ' არეთში ამართული მსოფ 
იული პირობები კურ-გ ცე- ლგარე 5 რ ოლ. Е 

НО о , მრვალიი-  ნოფენები ее ა 
როვანია აქ წარმოდგენილია დი– 8. 49 : ი БЫ ბი Я 
დი норы დამახასი– С მ საწყ ილ გ ტებიდ 

თძა ყვილძა ჯიხვის რქამ 

ათებელი ყველა ვერტიკალური შეთე პრიზი, მსოფლიო ჩემპი- 

ევ ლო ს დაწყებული ქალის ონობა და ოქროს მედლები მოი- 

დაი მ ი. 2, я м ее. პოვა, ხოლო მეორე ყვილმა . თ 

ს ალაარი: ს ლინა მაანითის: # ერცხლის მედლები ოქროს ალ ლანდშაფტით. 1 ს ფაბ 
ხოა уме. 450-500 შოთი а იიღო  ასექე, 'მგლის თა“ 
დან 3000-3600 მეტრამდე დაახ. ვის  ქალამ. 
ოებით ლერი ე ძლიერ იცვლ- ნაკრძალს ამვს ლიზე. დონიდან 

აი ო ი ზღვიდან ყი- 1980 მეტრ სი საკუთარი 

ны Же თუ ჰავი- მერეო? ოღლოგიუ ое ური, 
სა და მცენარეულობის მსგავს 6.000-ზე მეტი წიგნი! აგა! ე- 

НИ ны დაბლობებზე, წა. ა მმყარა, а ფლორი- 

ალურდ ათასობით კილომეტ- სა და ფაუნის მუზეუმი, რეგი: "დ 
რი оо», აქ ვერტიკალუ რარიუმი. 1952 წლიდან 

სარტყლების მიხედვთ იგი ლარულად წარმოე ბუნების. 

10-15 კილომეტრზე «დება. ნაკ- ტიანე. 
რძალის მხოლოდ ერთი – ცენტ- ыы ნაკრძალს фо 
რალური მარშრუტის გავლით მან იანობის მ ღღ ისტ- 
პირველმა შეიძლება მოინახულ- იის мк სულ აქ შექმნილი და 
ოს А და არაორგანუ- СЫ НЫ ры სამე- 
ლი ბუნების ათობით იშვიათი и я რომა დაცულია 15 
წყალი ყი и გ საკა Е დ ს სულელ 
აქაურობა ავლულთა განს- დისერტაცია, აქედა! ადგი 

კ კუთრებულ ჯ: ყურადღება იპყრო- ობრივი მომუშავე მეცნიერის. 
ინარესად იგი უმდიდ მიერ. 

რეხა ფლორისტული საგა ძუ: и О 
რია. სიდარ ალლა. 

ცნობილია, რომ ооо &э- оз ლესი 
რდასულ „ბეთ ოგიუ ода, ლებლის ბუნ ეზისმეტყველების 

სახელდობრ ესამეული  პერი- и სტ. დე! ©. 
ოდის მცენ არეულობა ოტიო т ის კოლექტი ია- ჰ ვშ ენი აგის წყალობით აქ» იქ შემორ- წი კავ ირი აქვს р ლს 

ჩა. უძველეს ი არეთა ამ-  ზღვარგარეთის ქვეყ ების в 
ვარ თავშესა რეფ გიუ. ნიერო დაწესებულებებთან, 

ებს აწ о 3784590 ნაკხძაღს დიდი პატივი დასდ- 
მტრიე ეღდმა გაუღიმა. აქ ამ მ თ ეს, რიდის рам 

ნარეთა ორი ძირითადი თავშესა- |, CM მადი ბენებესმეტკვე ი ყენია 
შაირი აღმოსავლეთით თალიში ово ლობის 

თევ 58. сот. წა. მერები 19 2 (წლ კ ანა- 
შთ. ეთი; ენდ _ იბეჭდება ოს აკრ- 

ე გაზიან ад ბათი ბოვა, сына дс საბ! ირი 

პანო უძველესი ფლორის თა კავმირიდან მდიდარი ფოტო- 
უკამასკ ელ 2. აფი კიდის ე» მასალებით უნდა აისახოს а 
ღი ბ ა. о ა ქეა, = ра ხი ნაკრძალი ასტრახანის, ლაპ- 
მთები. უკოასკხელი მიერ. ლანდის, გორონეჟისა და ლაგო- 
კუნძ в აღმოსავლ ыы იერ- ეხა 83) ეს ფაქტიც  ლაგოდეზის 

‚+ ко. Им се ფტებს ნ იღო ბუნე ივი, ირო- 
ორის მის ყველაზე დიმის აზე უმაღლესი ასებაა. 

თებელ, საინტერესო და უკეთ ар ль შვი 
не ნაკრძალი, აქ 'V. ლექტივს აიი ბუნების 
რობ. როგორც კოლხეთის, ისე დავის მისი სამომავლოდ ასე- 
თალიშის ფლორის წარმომადგ- ბელუს თხელი სახით შე- 

ლები. РР იო საქმეში. 
ნაკრძალში მხოლოდ დაახ- 

т 1300-1500 სახეობის არწ. ბეგევკორი. 

       

      

    
    
        

        

        

      
          

      

          

          

        
        

      
          
    

р я обв фо. 15.00 — სუბტიტრე- 

и ЦР =883 1 ბიანი მხატვრული ფილმი „სიყ- 
о. 5. ვარულის მონა“, 16.30 და 19,00 

9ფ დეკემბერი – ახალი ამბები. 19.20 – დო- 
კუმენტური ფილმი. 19.30 – 

მოსკოვი მოთხილამურეთა შეჯიბრება. 

არარა რუნა აამაარრაერაარა ль вл 20.00 – „განსაკუთრებული სა- 

პირველი პროგრამა. 9.00 – წ ზრუნავი“. გესაპუბრებათ პოლი- 
ახალი ამბები. 9.20 – მოგზაუ- ტიკური მიმომხილველი ვ. პ. ბე- 

ბ რთა კლუბი 10.20 – მღერის კეტოვი 20.30 – ხელოვნების 
ი. შაკიროვი. 10.50 – მხატვრუ- ფესტივალი „რუსული ზამთარი“, 

ბზ ლი ტელეფილმი, 11.55 – დო- დამთავრების შემდეგ — ,,ძილი 
კუმენტური ფილმები. 12.3ვწ – ნებისა, პატარებო!. 22.00 – 

в 530536 о. 030790649 (ბარბი- „3810805“. 22.35 — ხელოვნების 
წ თი). 12.65 юз 16.30 – ახალი ფესტივალის გაგრძელება. 23,35 
თ ამბები, 15.წ0 – დოკუმენტური — ახალი ამბები, 
, ილმი. 16.40 – კონცერ- , 
ть – ბურატინოს გამო- თბილისი 

$065. 17.40 — ახალი ამბები. “რტრტიტიიტრირრიტრრი 

17.45 — ს. რახმანინოვის ნაწარ- პირველი პროგრამა 9.00 – 
ახალი ამბები (მ.). 9.20 – სა- მოებები, 19.15 – ტელენარკვე- 

ტელევიზიო დოკუმენტური ფილ- ეი ,,გავუფრთხილდეთ სათბობს“, 

19.45 — დღეს მსოფლიოში. მი „ოქრომქარგველები“. 9.30 — 
20.00 — ს. ვ. სმირნოვის პოე- „მოამბე“. 10.00 — სატელევი- 
ზია. დაბადების 70 წლისთავის ზიო მხატვრული ფილმი „ჩაბნე- 
გამო. 20,50 და 2235 — ლებული ფანჯრები", 12.0– – 

მხატვრული ტელეფილმი ,,მწვა- წ სატელევიზიო დოკუმენტური ფი- 
ნე ფურგონი“. I და II სერია. ლმი „რა იცით მარეცკაიას შესა- 
22.00 — „ვრემია. 23.45 – ხებ“, 13.25 — მათემატიკის ტე- 

ს დღეს მსოფლიოში. ლეკურსი. 13.55 – ქართული სა- 

ს მეორე პროგრამა. 9.00 – დი- წ ტელევიზიო დოკუმენტური ფილ- 
მი ,ბუნების საუნჯე“. 14.25 — # ლის ვარჯიში. 9.1წ – დოკუმენ- 
სატელევიზიო დოკუმენტური, ფი- ს ტური ტელეფილმი „სახლი, რო- 

    

      

35 ზა 

63066370 5530 
990056950 

სსრ ბაო სპორტული ჟუ- 
რნალისტების ფედე ერაციამ მოა– 
ყო წინასაახალწლო გამოკითხვა 
ლის საუკეთესო ა < მენთა 

ათეულ ის ფარანი ალ- 
о Же" „საუკ თეს თ სპო- 

რტსმენად ახელე ას 
ლი მძლეო % თამარ ბიკოვა. 
а, ადგილ ბრო ფი 

უშლი დიმიტრი ბილოზერჩე- 
А ини ი), მესამეზე — 

გრადელი, ვლადიმერ მაღ 
წამ ოვი (ცურვა, მეოთხეზე 
ბაქოელი გარი Е (Чек 
რაკი), მეხუთეზ ველი 
რვა ა. м о როსტო: ჯი- 
ში), კ შეექვსე%ე №9 — დღა ანელი 
ე ქ. ვა в А ოსნობა), 

ზვიდეზე –- მოსკოველი 15 

დის ლავ ტრეტიაკი შოკით, 

О ასტ ან де ე ხეთა 
до), მეცხრეზე – მო კაით. 
დეყდორს ჩერენკოვი (ფეხბუ 

მეათეზე  –> А 

აზეთმი „ფრანს ოლ- 
მა” оды удел" ое 
რთო მიმომხი ть გამო- 
აი „და კო 1983 

К ბ. აეეე. თენ ა მში ა 
ნაკრების вв „მიშელ 
ტინის, რომელ 
ლიის „იუვ ენტუ 'ში“ რვის. 

110 პლატინიმ გამოკითს ისას 
ქულა დააგროვა ას „ოქროს 
პუხი ადაეცემა, მეორე ად- 

გილზე გამოვიდა შოტლანდიელი 
კენი დალგლიში –– 26 ქულა, მე- 
სამეზე – დანიელი ალანსიმონ– 
სენი –- 25. უძლიერესთა შორის 
15-15 ქულთ მეექვსე-მეშვიდე 
ადგილები გაინაწილეს რენა, 
დასაევმა (სსრ კავშირი) და ჟან- 
9560 პფაფმა (ბელგია). 

სატუერნირო 
ორბიტა 

ცხენოსნობა. მოსკოვში და- 
მთავრდა სსრ კავ ვშირის ზამთრის 
ჩემპი იიი რომლის პროგრამა- 
ში შედიოდა კლაფეის სახე- 
ობანი„ დიდებუ იასპარეზა 
გუდა ლსა ი მხედარმა ხარლამ 
სიმო ვ („კოლმეურნე“). მან 

яв კავ ავის ოლ. ი 
ჩემპიონის ოდება მოიპო 
აღსანიშნაგია, ры სიმონია შარ- 
შანდელ ბეჯიბრებაშიც უძლიე- 
რესი იყო, 

ფეხბურთი. ევროპის ჩემ- 
პიონატის . оо მატჩი 
მალტელებმა ესპანელებთან წა- 

ეს ანგარიშით 1:12, ზუსტად 
იმ სხვაობით, რომელიც 356 3. 
ლებს ფინალისკენ უკაფავდა გ 
მალტის ფეხბურთის ხდით 
ირკვევს ასეთი ანგარიშით წაგე- 
ბის მიზეზებს და შესაბამის ღო- 
ნისძიებათა განხორციელებას აპ- 
ირებს. 
ети 

სახის 
ბა). 

კაუნასში დამ- 
ნდების შვ 

сы вые პირველი 
в თბილისის  „ქარიშხალამ“ 

სამი შეხვედრი მოიგო 
თემი „ნევასთან“ (31:26), 
к „ოი. р 
ინსტიტ გუნდთან :25), 
ხოლო но „კუნცევოსთან4 
მატჩი დაამთავრა (26:26). 
თბი РЖ, 30630” წრეში 
13 ქულა დააგროვეს და ჯერჯე- 
დელი а ის გ ცხრილი Е 

მ ადგილზე იმყოფებია 
პინ წინ უსწრებს ც ყო ში იიი. 
ას, და კაუნასის თი 
კალათბურთი. უა და- 
მთავრებულ ვაჟთა გუნდების 
საერთაშორისო те სსრ 
ავშირის ნაკრებმა გაღამშყვეტი 

ს I მატჩი მოუგო დგილო 
„რეალს“ 88 (87) და ნაა ფია 
მოიპოვა. მესამე ადგილი წა 

ხვდა · „ნიუ-იორკის ყველა ვარ- 

სკვლავეს“ C სარები შეერ- · 
თებ 
სულია «4 ме ატი) 
დამთავრებულ იუნიორთა საერ- 
თაშორისო ე შეჯიბრებაში პირვე- 

ობას აა უ 11 წლის 

შვ დი ტსმენი კენტ აოდ. 
სონი, მნ ფინალში 

ево № იო о — 
2, 6:4, გოგონათა შორის უძ- 

ლიერესი ჯ ათ დები გში ი 
(აშშ ), რო! ა ფი წალშ ი მო- 

ო Рыси ანა-მარია име 
თ. 2:6,1:5,6:4. ლვოვე 
ფანის, სავჩ идее ნახევარფინა- 
ლამდე > ია. ეტაპზე შეხ- 
ვე ое ჩეჩინის- 

6:7,0:6 წავა 

რედაქტორი : 
გ. ბედინეიშვილი. 

  

  

მხატვრული ფილმი მ 
ლის მონა?“ (სუბტიტრებიანი). # 
(მ.). 16.30 – შევისწავლოთ გე- $ 
რმანული ენა. 17.00 – მულტი- $ 
პლიკაციური ფილმი. 17.15-მოს- 4 

წავლეთათვის–,,შეხვედრა მწერა- # 
ლთან“ – გ. წერეთელი. 17.55 – 4 
კინოწარკვევი „ჩეგემი“, 18.15- % 

„საქართველოს სანაოსნო – 4 
ზღვებსა და ოკეანეებში“. 19.0წ გ 
— „მეცნიერებს სამყაროში“. შ 
1945 – „დღეს მსოფლიოში“ 
(8.). 20.00 — „მოამბე“, 90.30 
— „მუსიკა-8ვ3“ (გადაცემაში მო- დ 
ნაწილეოს„ საქართველოს კომ- 
პოზიტორთა კავშირის თავმჯდო- 
მარე გ. ორჯონიკიძე). 21.55 — % 

„ხვალ ტელეეკრანზე“, 22.00– — 
„369805“ (8.). 22.35 — ,,ამბავი 
ნამდვილი ადამიანებისა“ – 865- 

ტერული ფილმი „სიმაღლე“. 
00.15 — ახალი ამბები. 

მეორე პროგრამა, 16.35 – ქა- 

რთული დოკუმენტური ფილმი 
„მიკოლა ბაჟანი და საქართვე- 9 
ლო“, 16.45 – მოსწავლეთათვის $ 

– ქართული ლიტერატურა. 17.30 © 
– „ჩვენს დიად სამშობლოში“ სა- 

ტელევიზიო დოკუმენტური ფილ- $ 
მი „საიუბილეო კონცერტი კრე- 4 
მლში“. 18.10 – მოსწავლეთათ- 2 
ვის – მათემატიკა“. 

„სიყვარუ- 4 

          

       

$ მელშიც თბილა“. 9.35 – «ფიზი- ლმი „გზის დასაწყისი“, 15.00 
5 კა. 10.05 და 14.00 – გერმანუ- , | 
№ ლი ეწა. 10,35 - კინოპროგრა- 
5 მა „წლები და ადამიანები“. 11.05 
რ – ესთეტიკური აღზრდა. 11.35 
й და 19.35 = ზოგადი ბიოლოგია. 
წ X კლასი. 12.05 -. თქვენთვის, 

მშობლებო! 13.05. – ასტრონო- 
მია. Х კლასი. 13.35 — ზ%ო- 
ოლოგია. VII) კლასი, 14.30 – 

          
      
        
      
      

      

ტურის განყოფილების გამგე 

      

საქართველოს კომპარტიის სამტრედიის რაიკომი და სახალხო : 
დეპუტატთა რაისაბჭოს აღმასკომი იუწყებიან, რომ გარდაიცვა- 
ლა საქართველოს კომპარტიის სამტრედიის რაიონული კომიტე- 
ტის, რაისაბჭოს აღმასკომის წევრი, რაისაბჭოს აღმასკომის კულ- 

ჯულიეტა ერასტის ასული გოგავა 

და სამძიმარს ' უცხადებენ განსვენებულის ოჯახს.     

   
     ‚ КОМУНИСТИ ИНДЕКС 66434 · უე 13612 

  

1 
სე
რი
ის
 
# 

გაიმართა 1983 წლის 9 
199,799 ფულადი მოგება. 

ჟქფი გათამა 
ხვდა ლატარიის სერიებისა 

' ნახეთ, ხომ არ მოგიგიათ?_ 
საქართველოს. სსრ ფულისა და ნივთების 1958 ელ მეათე и 93950 ლატარიის მოგებათა. 

დეკემბერს ქ. თბილისში, 
მოგება 

860,000 მანე 
ბილეთების არგ ნომრებს: 

> 

  

      

   

  

Ня 

დოი ულუ 21 ГИ 'ლი 

4025 04/) 
ეხა ს, 201. ნივთი! 

ыы 

  

დ მოგებული წივთის დახაზელება 

> ან ფულადი მოგების 

ხ ოდენობა 

  

86004 
86011 
86097 

| 36028 
36080 

| 86081 
|| 3608? 

86049 
| 36055 
„| 36072 
| 86078 

„| 36089 
I 86104 
„|| 88106 
„|“ 86199 
| 86196 
Ш 86184 
|| 36185 

86186 
„I 36160 

86169 
86197 

| 36205 
| 36908 

86919 

86987 
86989 
86948 
86965 
86966 

| 26270 
|| 86981 
I 36999 

86998 
86809 
86305 
86816 
86394 
86885 
36858 
86401 
86409 

| 30408 
86419 
86414 
86494 
36487 
86447 
86448 
86466 
86479 
86496 
36520 
86594 

| 30531 
"I 30575 

86577 
36582 
86618 
30625 
36688 
36648 
86659 
86656 
86666 
86669 
86670 
86678 
86684 
86685 
86690 
86699 
86704 
86718 

|| 26723 
Й 36785 

86787 
86748 
86744 

I 86750 
| 36739 
I| 30809 

36827 
86862 
86858 

86878 
86880 
86989 
36890 
36909 

„| 36906 
" 806907 
| 86925 

36941 
86960 

II 8ც062 

| 
| 36855 

| 

37001 
87007 
87019 

| 87081 
| 87045 
| 87047 

|| 87058 
|| 87054 
| 87061 

„| 87104 
№ 37182 
„| 87135 

| 37187 
87147 
87158 
87168 

„|| 87178 
|| 87184 

| 37198 
| 37197 

I, 87198 
87900 
87909 

|, 87916 
| 37228 

87980 
№ 37949 

| 87254 

" შენიშვნა: ლატარიის ამ სერიის ბილეთების დანარჩენ 49?– ნომერს ხვდა 
1 მანეთი მოგება თითოეულს. 

I. თუ სვეტში –- „ბილეთის წომერი“ აღნიშნულია 1–-600, ეს ნიშნავს, რომ ერთ- 
წაირი მოგება ხვდა ლატარიის ბილეთების მოცემული სერიის ხუთასსავე ნომერს, 

მოგებაზე –- „100 ლატარიის ბილეთი“ 
ნივთები ლატარიის ბილეთები. 

ური დოკუმენტია, შელი მიხედვით ნივთმოგებანი და 

ეზ ის ადგილზე მიღების შემდეგ. 

  

| ბელი აცნობებს გვარს, სახელს, მამის სახელსა და თავისი ბინის ზუსტ მისამართს. 
| დიდგაბარიტიან საგნებზე ნაჩვენები უნდა იყოს აგრეთვე რკინიგზის იმ უახლოესი 
| ა Ак ი. ტირით и ოპერაციებს ар 

| 

| ფულისა 
| ეს ცხრილი ოფიცია 

ფულადი მოგებანი გაიც 

| 

| 

| 
| 
| 

Э07580>507ъ Э0<О>Сь 
რომელსაც ნივთმოგება 

ხურვილისამებრ შეუძლია მოგებული ნივთის ღირებულება ნაღდ ფულად მიიღოს. 
სურვილით მოგებული 
შეგიძლიათ მიიღოთ 

100 მანეთზე მეტ მოგებას გას- 

შვეობით უნდა გაიგზავნოს, წარედგინება 

| 
| 

| მოგებული 
| 
| 
| 
| პირველი თანრიგის შემნახველ სალაროებს, ამასთან ლატარიის ბილეთის მფლო- 

01°) ასი ლატარიის ბილეთი 
881") მტვერსასრუტი 
872") «5 მანეთი 
474*) 90 მანეთი 
406") 100 მანეთი 

95 მანეთი 
40 მანეთი 

ასი ლატარიის ბილეთი 
20 მანეთი 
ელექტროსამოვარი 
90 მანეთი 
ხორცის ელექტროსაკეპი 
95 მაწეთი 
80 მაწეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 

ს 950 მანეთი 
20 მანეთი 
მაცივარი „მინსკი“ 

მაცივარი „მინსკი“ 
ასი ლატარიის ბილეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
ელექტრომიქსერი 
ხორცის ელექტროსაკეპი 
მტვერსასრუტი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
46 მანეთი 

ფოტოაპარატი „ზენიტი“ 
80 მანეთი 
980 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
90 მანეთი 
90 მანეთი 
95 მანეთი 
80 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
45 მანეთი 
მტვერსასრუტი 
ელექტროსამოვარი 
მაცივარი ,,ზილი“ 
95 მანეთი _. 
მტვერსასრუტი 
ელექტროსამოვარი 

ს ელექტროსამოვარი 
50 მანეთი 
ელექტროსამოვარი 
ხალიჩა 
95 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
40 მანეთი 
90 მანეთი 
45 მანეთი 
90 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 

ყავი“ ელექტროსაფქვავი 
90 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 

ს კონდიციონერი 
40 მანეთი 
სასი ლატარიის ბილეთი 
96 მანეთი 
ჩ0 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 

· 90 მანეთი 
95 მანეთი 
მაცივარი ,,მინსკი“ 
§0 მანეთი 
20 მანეთი 
100 მანეთი 
100 მანეთი 

მტვერსასრუტი 
90 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
მაცივარი ,,ზილი“ 
95 მანეთი 
96 მანეთი 
90 მანეთი 

ჟავის ელექტროსაფქვავი 
90 მანეთი 
ასი ლატარიის ბილეთი 
95 მანეთი 
ხორცის ელექტროსაკები 
965 მანეთი 
95 მანეთი 
45 მანეთი 
იმპორტული 

გარნიტური 
მაცივარი ,,ზილი'' 
40 მანეთი 
45 მანეთი 
90 მანეთი 
100 მანეთი 

90 მანეთი 
100 მანეთი 
95 მანეთი 

199") 95 მაწეთი 
191") 95 მაწეთი 
087") 40 მაწეთი 
064") 95 მაწეთი 
890") ასი ლატარიის ბილეთი 
186") 90 მაწეთი 
459") ასი ლატარიის ბილეთი 
800?) ყავის ელექტროსაფქვავი 
198") ელექტრომიქსერი 
441*) ავტომობილი ,,ჟიგული-2108“ 
899") მაცივარი ,,მინსკი“ 
0599) ყავის ელექტრო и 
892*) 20 მანეთი 
040") 50 მანეთი 
471") 90 მანეთი 
489°) 80 მანეთი 
811") ასი ლატარიის ბილეთი 
949") 9ნ მაწეთი 
176") ასი ლატარიის ბილეთი 
080") 90 მაწეთი 
98ც") ელექტროსამოვარი 
1098“) მაცივარი ,,მინსკი“ 
960") მტვერსასრუტი 
881") ასი ლატარიის ბილეთი 
9659") 45 მანეთი 
077") ახი ლატარიის ბილეთი 
084") მაცივარი ,,მინსკი“ 
486") ასი ლატარიის ბილეთი 
4989) ასი ლატარიის ბილეთი 
906") 45 მანეთი 
959") ელექტროსამოვარი 
9979) მაცივარი ” ,,მინსკი““ 
447") ავტომობილი ,,ჟიგული-9106“ 

0599) 
469") 
418") 
967") 
867") 
896") 
460") 
905") 
853°) 
206*) 
117*) 
069") 
8969) 
1278") 
809") 
857") 
087") ავეჯის 

069") 
095") 
049") 
9799) 
445*) 
186*) 
070*) 
329°) 

და 

ა გაზეთის 

ლატარიის ბილეთის მფლობელს, 

ლატარიის ბილეთის ფულადი მოგება, ხოლო მიმღებთა 
ნივთის ნაცვლად 100 მანეთამდე (ჩათვლით) ლირებულება 
საქართველოს ნებისმიერ შემნახველ სალაროში. 
ცემენ ცენტრალური და პირველი თანრიგის შემნახველი სალაროები. 

9, მოგებულ წივთებს ლატარიის ბილეთების მფლობელთ აძლევენ ან უგზავ- 
ნიან მხოლოდ ქ. თბილისის მაღაზიები, 

მოგებახვედრილი ლატარიის ბილეთებით ყველა მარკის ავტომანქანების გა- 
ცემა წარმოებს მხოლოდ ქ. თბილისში. 

ნივთების მისაღებდ ლატარიის ბილეთები უნდა 
შემნახველ სალაროებს, 

ლატარიის ბილეთები იმ მოგებებით, რომლებიც ქ. თბილისის მაღაზიების მე- 
ცენტრალურ შემნახველ სალაროებს ან 

ორიგი ნომ 

ლ. 87355 
ა" 87964 

წ4 87997 
ს р წ 87309 

ი 87806 
$ 87309 

87811 

- § й 87847 
87368 

80—00 87876 

87—00 837897 
=4. 87398 
— 87405 
პა 87409 

. 87422 

— 87488 

80—00 87450 
4 37468 

:—0 | 87478 

ჭა 87481 
25—00 87485 

წ. 87496 
«შს 87509 

80—00 87507 
> 87517 

и 87588 

890––00 87586 
890—00 87599 

30—00 87601 
80—00 87610 
24—00 87617 
85—00 87691 

37—00 37627 
380—500 87651 
მამი 37657 

101—00 37680 
პაი 87681 

სა 87684 

80—00 87688 
იმათ 87711 

XXI 87725 

გახა: 87759 

ыы 87754 

80—00 87761 

აა. 87768 

37—00 37767 
21—00 87782 

870—00 8728? 
ან 87791 

87—00 87806 
21—00 $37828 
21—00 87827 
L 87898 

21—00 87835 

456—00 87887 
= 837844 

30—00 87851 

ый 87867 

(5მხ” 87874 

X9% 87881 

87891 

80—00 37898 

14—00 87906 

სალ 87828 

30—00 87947 

80—00 87959 

887—00 37961 
აშია ” 87966 

80—00 87969 
ის 870976 

87099 

30—00 ‚ 87097 

#91 87998 

88005 

390—00 88039 
IV. 88096 
и 38088 

გად 88086 

38037 

87—00 38051 
მაა 88068 

. 80—00 38056 
870—00 88078 

ыы 38091 

ый 88101 

88105 

14—00 88118 

აა 88141 

80—00 88159 

აა 88171 

25—00 88178 

სავ 88198 

აა, 88907 

ხი 38220 

88222 

2185—00 88246 
870—006 88960 

აო 889569 

5% 88281 

ыы 88289 
ыы 88298 

თარი 38318 

ный 88328 

წაი 88338 

ыы 88836 
ი 88849 

ый 88866 

ак 88878 

80—00 88384 

сы 88388 

80—00 88393 

14—00 88411 

24—00 88455 

8600—00 83489 

890—00 38484 
14—00 88489 

— 88509 
სის 88507 

ხათ 88517 
— 88581 

80—00 88588 

ЕР 88540 

80—00 88552 

რაი 88556 

21—00 38586 
890—00 | 38587 
87—00 88588 

80—00 88616 

о — 38625 
80—00 88685 

890—000 38640 

80—00 38649 

80—00 88650 

=. 88664 

21—00 38676 

890—00 88695 

9100—00 88699   
გაიცემა მხოლოდ საქართველოს სსრ 

  

017") 25 მანეთი | 

020“) ყავის ელექტროსაფქვავი 
4999) მტვერსასრუტი 
871") ასი ლატარიის ბილეთი 
420®) ყავის „ილიქტროსაფქვავი 
095") ხორ ელექტროსაკეპი 
409") 90 სთა. 
1--500 10 მანეთი 
910%) მაცივარი „ზილი“ 
094") 500 მანეთი 
969") 20 მანეთი 
100%) 25 მანეთი. . 
981") ყავის ელექტროსაფქვავი 
408") 90 მანეთი · 
146%) 90 მანეთი 
850") 50 მაწეთი 

117") ასი ლატარიის ბილქთი 
8399) 25 მანეთი 
9519") მტვერხასრუტი 
488") 45 მანეთი 
0179) ასი ლატარიის ბილეთი 
445*) 20 მანეთი 
160") მტვერსასრუტი 
998") ავტომანქანა ,ჟიგული 9108“ 
111*) 20 მანეთი 
041") ელექტროსამოვარი 
946") 100 მანეთი 
430") 20 მაწეთი 
998") 40 მანეთი 
967") 46 მანეთი 
098") 900 მანეთი 
198") ასი ლატარიის ბილეთი 
154") 90 მაწეთი 
1179) 90 მანეთი 
891") ავტომანქანა „ჟიგული 9108'“ 
1--წიი 10 მანეთი 
809") მაცივარი ,,მინსკი“ 
041") ელექტროსამოვარი 
187% ) 90 მანეთი 
0479) ასი ლატარიის ბილეთი 
879") 20 მანეთი 
468") ასი фена ბილეთი 
885%) ხალიჩა 
208*) 25 მაწეთი 
1--500 15 მანეთი 
148*) 25 მანეთი 
994") ავტომანქანა „ჟიგული 91011“ 
286®) 25 მანეთი 
189?) მაცივარი „ото“ 
467") ელექტროსამოვარი 
108") 20 მანეთი 
0019) ასი ლატარიის ბილეთი 
398*) ასი ლატარიის ბილეთი 
005") ასი ლატარიის ბილეთი 
161“) ზორცის ელექტროსაკეპი 
216%) 20 მანეთი 
807") ასი ლატარიის ბილეთი 
498") ასი ლატარიის ბილეთი 
919“) 45 . მანეთი 
8989) 95 მანეთი 
200*) ხალიჩა 
094") მაცივარი ,,მინსკი“ 
808") ასი ლატარიის ბილეთი 
1799) 100 მანეთი 
250*) 95 მანეთი 
809") 50 მანეთი 
157*) 95 მანეთი 
0719) 100 მანეთი 
894”) მტვერსასრუტი 
169") მაცივარი „ზილი“ 

878*) 20 მანეთი 
349%) 45 მანეთი 
996") ავტომანქანა 
096") 95 მანეთი 
955") ასი ლატარიის ბილეთი 
8499) ხორცის ელექტროსაკეპი 
896") 95 მანეთი 
978") ასი ლატარიის ბილეთი 
048") მაცივარი „ზილი“ 
ვ999%) 90 მანეთი 
088") ასი ლატარიის ბილეთი 
188") ყავის ელექტროსაფქვავი 
080") 90 მანეთი 
4809) კონდიციონერი 
169") 100 მანეთი 
496") 80 მანეთი 
965") ყავი” ელექტროსაფქვავი 
0189) ფოტოაპარატი ,,ზენიტი“ 
818") მაცივარი ,,ზილი“ 
459") მაცივარი ,,მინსკი“ 
481") 90 მანეთი 

0679) აი ლატარიის ბილეთი 
185") ხორცის ელექტროსაკეპი 
951") 60 მანეთი 
018") ასი ლატარიის ბილეთი 
4499) ასი ლატარიის ბილეთი 
811*) 45 მანეთი 
151*) 50 მანეთი 
811*) 50 მანეთი · 
852%) 50 მაწეთი 
099") 95 მანეთი 
198") ასი ლატარიის 'ბილეთი 
090") 95 მანეთი 
457%) 90 მანეთი 
006") მაცივარი „ზილი“ 
399") 95 მანეთი 
056") ხორცის ელექტროსაკეპი 
0549) ასი ლატარიის ბილეთი 
004”) 90 მაწეთი 
090*) 25 მანეთი 
888") ასი ლატარიის ბილეთი 
9189) 45 მანეთი 
114") მაცივარი ,,ზილი“ 
985") ხორცის ელექტროსაკეპი 
014") 90 მანეთი 
9979) ელექტროსამოვარი 
847") 95 მანეთი 
414") 90 მანეთი 
951") ავტომანქანა 
8789) ელექტროსამოვარი 
130") ხორცის ელექტროსაკეპი 
876") ასი ლატარიის ბილეთი 
955") ასი ლატარიის ბილეთი 
352%) კონდიციონერი 
898“) ასი ლატარიის ბილეთი 
914") 90 მანეთი 
087") 90 მანეთი 
896") ასი ლატარიის ბილეთი 
938") 90 მანეთი 
994") მტვერსასრუტი 
847") ხორცის ელექტროსაკეპი 
457*) 25 მანეთი 
849*) ასი ლატარიის ბილეთი 
056") 90 მანეთი 

„ჟიგული-2106“ 

„ჟიგული-951011“ 

14—00 
37—00 
30—00 
14—00 

. 25—00 

87 

Е
Е
 

'L
 

80—00 

37—00 
8600—0060 

I
I
I
I
I
L
I
 

30—00 

8600—00 

890—000 
21—00 

80—00 

30—00 
` 456—000 

7800—00 

870—00 
21—00 

30—00 
30—00 
30—00 
25—00 

80—00 
80—00 ^ 

458—400 
890—00 
80—00 

Е
Т
}
 

87—00 
870—000 

9100—0900 

30—00 
25—00 

30—00 
370-—00 

30—00 
14—00 

887—500 

14—00 
101—00 
870—00 
890—00 

80—00 
25—00 

80—00 
80—00 

30—00 

370—080 

25—00 
80—00 

80—00 

870—00 
25—00 

21—00 

7800—00 
21—00 
25—00 
30—00 
30—00 
887—00 
30—00 

80—00 

87—00 
#5—00 

80—00 

498") ავტომობილი „ვოლგა გაზ-94“ 15000—00 
457®) 20 მანეთი 
801") 50 მანეთი 

წ8>=IL VI 
ხვდა, თავისი 

ბოს დაზე 

წარედგინოს 

  

ი рае 
т უ ლატარიაში გათამაშებულ 

არიის ბილეთე 
პივენი оо და მიიღონ 
ნაცვლად ქ. თბილისის პირველი მაი 
ბათუმის, ცხინვალის, გორის, რ 

აგრის ცენტ რალურ შემ ასვე 
ტრალური შე 

აგრეთვე ლატარიის ბი 
იის ბი ლეთების 9. ემოწმება 9 ხლება 

ცენ, их შემნას ხველ სარინი ი 
ნახველ სალაროებშ 

იმნული ი ცენტ 
Ре 

  

38790 
88726 
38727 
38729 
88741 
88767 
88766 
88776 

88777 
88778 
88794 
88805 
88816 

88891 
88848 
88868 

388689 

38884 
38907 
88980 
88989 

88960 
88961 09 

38968 

88978 
88987 

89001 
39019 

89014 

89019 

89094 
89086 

89087 
89039 

39049 

39056 
39068 

39065 

89076 

89078 

89082 

39087 
89138 

89189 

89156 

89158 

89178 

89178 
39198 

89211 

89220 

89999 
89995 

89980 
39235 

39240 

39241 

39248 

89245 

39264 

89967 
89988 

89970 
89974 

39279 

89989 

89829 

39384 

898385 

89376 

89388 

39394 

89414 

39489 

39449 

89469 

89466 
89488 

‚ 89489 
89490 
89499 
89590 
89595 
80596 
89581 
39587 
89589 
39548 
89567 
89569 
89581 
89601 
89696 
89648 
89650 
89660 
89661 
839699 
39693 
39695 
39698 
89711 
89725 
80786 
80749 
89749 
89751 

89769 
89765 
89771 
89779 
89785 
89800 

_ 39809 
89518 
89895 
89834 
89836 
89841 
ვ9848 
89845 
89849 
89858 
89868 
89869 
89878 
89877 

89899 
89908 
89908 
39945 
89959 
39978 

89974 
89975 

სთავის, ქუთაისის, ზუგდიდი 
მნას 

88704 888") о „ჟიგული-91011“ ?800–-00 
არიის ბილეთი 004") ასი ლ 

168") 25 თი 
я 45 მა 

188%) ასი ლატარიის ბილეთი 
914") 25 მანეთი ალით 
146") 95 მანეთი 
1--500 15 მანეთი 

097") ერეპტროსაზოვისი 
სარმა. აცივარი ,,ზილი“ 
050") მაცივარი „% ' 1789) მტვერსასრუტი. · 
171") ასი ლატარიის ბილეთი 
089") ასი ლატარიის ბილეთი: 
898”) 90 მანეთი 8 
006") 40 მანეთი 
100“) 90 მანეთი. 
818") 20 მანეთი 
198") 100 მანეთი 2 
106") ასი ლატარიის ბილეთი 
444") 950 მანეთი 
080") ასი ლატარიის ბილეთი 
118") 50 მანეთი 
099") 100 მანეთი 
365*) 20 მანეთი 
411*) 90 მანეთი 
074") ასი ლატარიის ბილეთი 
889") 40 მანეთი 
858") §0 მანეთი 
995") ასი ლატარიის ბილეთი 
498") ასი ლატარიის ბილეთი 
010*) 20 მანეთი 
065") 90 მანეთი ა 

058%) მაცივარი „მინსკი“ 
492*) ასი ლატარიის ბილეთი 
021*) ასი ლატარიის ბილეთი 
085") ასი ლატარიის ბილეთი 
196") ასი ლატარიის ბილეთი 
081") 90 მანეთი 
414") 100 მანეთი 
070") ფოტოაპარატი „ზენიტი“ 
879") ასი. ლატარიის ბილეთი 
815*) ასი ლატარიის ბილეთი 
017") 40 მანეთი 
059") 90 მანეთი 
0479 80 მანეთი 
994") 500 მანეთი 
061") 90 მანეთი 
199") 50 მანეთი 
088%) 25 მანეთი 
881") 40 მანეთი 
179") 40 მაწეთი 
459") აი ლატარიის ბილეთი 
9519) 100 მანეთი 
194") ხორცის ელექტროსაკეპი 

889") ასი ლატარიის ბილეთი 
858") 100 თეო 
009?) ხალიჩა 
938") ელექტროსამოვარი 
819") 95 მანეთი 
899") ასი ლატარიის ბილეთი 
9869) 45 მანეთი 
180“) 40 მანეთი 
იი 900 მანეთი 
168") ასი ლატარიის ბილეთი 
464?) 45 მანეთი 
809“) 100 მანეთი 
858") ელექტრომიქსერი 
485") 45 მანეთი 
1889) 90 მანეთი 
878") 95 მანეთი 
071") 90 მანეთი 
119") 90 მანეთი 
9549) მაცივარი ,,მინსკი“ 
455") მტვერსასრუტი 
979") ასი ლატარიის ბილეთი 
152") 50 მანეთი 
289%) 50 მანეთი 
104") 95, მანეთი 
089") 90 მანეთი 
068") მტვერსასრუტი 
030%) მტვერსასრუტი 
485*) ასი ლატარიის ბილეთი 
004”) მტვერსასრუტი 
917") ავტომანქანა ,ჟიგული-2106““ 
264%) 90 მაწეთი 
090") 45 მანეთი 
199") 45 შანეთი . 
906?) ასი ლატარიის ბილეთი | 
939") ასი ლატარიის ბილეთი 
147") ასი ლატარიის ბილეთი 
054") 90 მანეთი 
840") ხორცის ელექტროსაკეპი 
493") ხორცის ელექტროსაკეპი 
094”) 20 მაწეთი 
1065") ხალიჩა 
265%) 45 მანეთი 
991") 950 მანეთი 
084") ასი ლატარიის ბილეთი 
899“) 95 მანეთი ' 
810?) ასი ლატარიის ბილეთი 
079") ხალიჩა 
856") მტვერსასრუტი 
915“) კონდიციონერი 
8949) ასი ლატარიის ბილეთი 
069") ასი ლატარიის ბილეთი 
906") 50 მანეთი 
881") 95 მანეთი 
1089) 90 მანეთი 
998") მტვერსასრუტი 
197") ავტომანქანა ,,ჟიგული-21011“. 
874") ასი ლატარიის ბილეთი 
084%) 90 მანეთი” _ 
242*) ელექტროსამოვარი 
109*) 95 მანეთი 
010") ჟავის Иан - 
887%) ელექტროსამოვარი 
494") ახი ლატარიის ბილეთი 
491") ყავის ელექტროსაფქვავი 
859") ახი ლატარიის ბილეთი 
0759) ყავის ელექტროსაფქვავი 
058") §0 მანეთი 
480") 40 მანეთი 
087") ასი ლატარიის ბილეთი 
0409) ხორცის ელექტროსაკეპი 
871") 95 მანეთი 
484") ასი ლატარიის ბილეთი 
864") ავეჯის” იმპორტული 

გარნიტური 
008") 90 მანეთი 
866") ავტომანქანა „ჟიგული-2106“ 
117") ხორცის ელექტროსაკეპი 
477") 90 მანეთი 

818“) 100 მანეთი 
094") კონდიციონერი 
089") 980 მანყთი 
287*) ასი ლატარიის ბილეთი 

შეგიძლიათ 

ეუძლიათ თავიანთი თები 
ადი მოგება ან ფული ლა ნე 
феи აგრეთვე ქალაქების _ სოხუმის, 

ლ სალაროებში. 
$ ველი იიი ბი მოგე 

რომლებსა 
ии # 

და ს оо г 

ლი ნივთის 
აც საა 

სენტრალერ | 

85—00 

80—00. 

2125—00 _ 

9100—0000 
25—00 Ч 

87—00 || 

30—90 

8, მოგებულ ნივთებს მაღაზიები გასცემენ მას შემდეგ, როცა მოჯგვბაზვედრი- 
ს ბილეთი შემოწმდება შემნახველ სალაროში, 

ცალკეულ საგნებს წარმოება ალარ =7 
ом. საგნის ღირებულება მოგებახვედრილი ლატარიის ბილეთის ბულიზიდ8 

ლად მიეცემა. 
м §, ლატარიის ბილეთები, რომლებსაც მოგება ხედა, 
გასანაღდებლად ან მოგებული ნივთის მისაღებად 1934 წლის 80 ივნისაშლუ (ჩათ- 

ვლით). ამ ვადის გასხვლის შემდეგ ლატარიის ბილეთი ძალას კარგავს ლა ჯასა- 

ნაღდებლად აღარ მიილება. 

2 ფენიშვნა: ხმაც. მრკავშინე რესპუბლიკებში ჩატარებული. ფულისა და ნივთ; 
ს მფლობელთ зы 2 

, ფოთის, წყალტუ- 

ი) 

ыы თავმჯდომარე — ქ. თბილისის ლენინის რაიონის სახალ- 

სთა სამინისტროს ვაჭრობის დაფინანსებისა და 
ვის სამმართველოს უფროსი 

ხო დეპუტატთა ხავის აღმასკომის თავმჯდომარე 
%. 

      

  

   
   

  

    

   
      
    

     

  

    

    
   
     

      
      

  

   

  

   

      
    

   
   
    

   

    

    

    

      
   
   
     

   
     
   
   

    

     

      
    
   

    

     
   

    
    
   

     
     

    

   
   

    

    

  

    
    
    

       

     

   

   

   
     

    

   
   
   

        
   
   

    
   
    

     
     

        

      

     

      
   

     
     
     

  

    
   

  

ს. ზადიპაშვილი. .) · 
კომისიის თავმჯდომარის. მოადგილე –- საქართველოს სსრ ფინან- 

ое — 8. ბ. 850 

ფულის მიმოქ 
ეკონომისტი –- ი. შ. ბურდული, 

პასუხისმგებელი მდივანი –- სსრ კავშირის სახშრომშემსალაროების 
საქართველოს მილერის მთავრი სამმართველოს _ როსი. 

   

  

    

       
   

   

    
   


	Komunisti_1983_N297-001
	Komunisti_1983_N297-002
	Komunisti_1983_N297-003
	Komunisti_1983_N297-004

